
SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

Sonsöz Sizin
Sonsöz Türkiye’nin tüm sorunlarını özgür ve 

özerk yayınlayan, vatandaşın haber alma hakkı 
çerçevesinde gerçekleri yazan ve son sözün 

vatandaşın olduğu ilkesini 
savunan günlük siyasi gazetedir.

7 TEMMUZ 2025 PAZARTESİ
Yıl: 50 - Sayı: 17383 • Fıẏatı: 5 TLSONSÖZ
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Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

 O HABER MERKEZİ
ENERJİ maliyetlerinin es-
naf ve sanatkârlara yük ge-

tirdiğini vurgulayan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Son 
yapılan zamlarla birlikte doğalga-
za gelen artışla esnafın mağduriyeti 
de artacak. Tabii bu durum fiyatlara 
yansıyacak. Enflasyonun yükselme-
sine, maliyetlerin artmasına sebep 

olacak. Bununla ilgili esnaf için özel 
bir tarife yapılması lazım. Enerji sek-
törü, esnafın en büyük girdi maliyet-
leri içerisinde yer alıyor. Artık birçok 
müessesede ya elektrikli ya da do-
ğalgazlı fırınlar kullanılıyor. Üretimin 
en büyük kalemi olan enerji maliyet-
leri, esnafı mağdur ediyor.” şeklinde 
konuştu.

>> HABERİ 4. SAYFADA

Klima hastalığında tedavinin 
gecikmesi ölümcül olabilir

İSTANBUL (DHA)- Halk arasında 
‘klima hastalığı’ olarak bilinen lejyo-
ner hastalığının tedavisindeki gecik-

menin ölümcül sonuçlara sebebiyet verebildi-
ğine dikkat çeken Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Esra Er-
gün Alış, önemli uyarlarda bulundu. 

>> HABERİ 2. SAYFADA

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

“Esnafın 
enerji 
maliyeti 
geliri ile 
orantılı 
değil”

Davut
KÖKSOY

Sayfa 6’da

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

KURBAN Bayramı sonrası 
Türkiye’de şap hastalığı gün-
deme oturdu. Özellikle büyük-

baş ve küçükbaş hayvanlarda görülen 
bu son derece bulaşıcı hastalığın yeni 
bir serotipinin tespit edilmesiyle birlik-
te, Tarım ve Orman Bakanlığı tüm hayvan pazarlarını 
süresiz kapatma kararı aldı. Bu gelişme üreticilerde 
endişe yaratırken, veteriner hekimler hızlı ve bütüncül 
bir mücadele çağrısı yapıyor. 

>> HABERİ 8. SAYFADA

Şap Salgını Yayılıyor: Hayvan Sağlığı Tehdit  Altında

İZMİR (AA)- Ülke genelin-
de son bir haftadaki yangınlar-
da orman yangınlarına günlük 

ortalama 1000 kişinin üzerindeki kara 
ekipleriyle müdahale edildi.   >> S. 5’te

Orman işçileri alevlere 
karşı kahramanca 
mücadele veriyor

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06

Abbas
SATIR

Sayfa 5’te

“Adli kontrol alternatif 
tedbir mi, yeni bir 

cezalandırma aracı mı?”

 O HABER MERKEZİ
ETİMESGUT Belediye Başkanı Erdal 
Beşikçioğlu, Etimesgut Belediyesi ta-

rafından A Life Hospital’de düzenlenen ücretsiz 
sünnet etkinliğini ziyaret etti. Ziyarete Belediye 
Başkan Yardımcısı Ebru Keyvan da eşlik etti.

>> HABERİ 3. SAYFADA

İklim krizi nedeniyle 
1 milyar insan göç edebilir

SAMSUN (DHA)- Samsun Ondokuz Ma-
yıs Üniversitesi’nden (OMÜ) Prof. Dr. Yusuf 
Demir, 2025-2030 yılları arasında küresel 

iklim krizi açısından kritik bir dönem olacağını belir-
terek, “Önümüzdeki 5 yıllık süreçte çok ciddi anlam-
da bütün dünyada su krizi bekleniyor. 

>> HABERİ 6. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
HÜRRİYETÇİ Sendikalar Konfederasyonu 
(HÜR-SES) Genel Başkanı Levent Kuruoğlu, 

ağustos ayında başlayacak olan 2026 ve 2027 yıllarında 
memur ve memur emeklilerine uygulanacak artış oran-
larının belirleneceği 8. Dönem Toplu sözleşme görüş-
melerini değerlendirdi.        >> HABERİ 6. SAYFADA

“Bir defa da memuru, 
emekliyi düşünsünler!”

ANKARA (AA)- Ulaştırma ve Altya-
pı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Ankara 
Esenboğa Havalimanı’ndan Şam Ulus-

lararası Havalimanı’na ilk uçuşun gerçekleştiği-
ni bildirdi. 

>> HABERİ 5. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
YENİMAHALLE Belediyesi’nin her yıl geleneksel olarak 
düzenlediği Köylü ve El Emeği Pazarı bu yıl 22 Temmuz ta-

rihinde başlıyor. Çevre ilçeler ve köylerde yetiştirilen doğal ürünlerin, 
el emeği göz nuru el ürünlerinin sergilendiği pazarlar 31 Ekim tarihine 
kadar açık olacak.                                         >> HABERİ 4. SAYFADA

Yenimahalle’den üreten 
köylüye tam destek

Akyurt’ta 20 
bin kişiye aşure 
ikramı yapıldı

 O HABER MERKEZİ
AKYURT’TA Muhar-
rem Ayı vesilesiyle dü-

zenlenen aşure ikramı etkinliği 
büyük bir katılımla gerçekleştiril-
di. Etkinlik kapsamında yalnızca 
Merkez Camii’nde değil, ilçede-
ki tüm camilerde vatandaşlara 20 
bin kişilik aşure dağıtımı yapıldı.

>> HABERİ 4. SAYFADA

“CEZALANDIRMA ARACI OLARAK KULLANILIYOR”

Ankara’dan Şam’a ilk 
uçuş gerçekleştirildi

BİR ceza muhakemesi tedbiri olan ve yar-
gılama devam ederken verilen adli kontrol 
kararları, cezanın kesinleşmediği aşama-

larda uygulanıyor. Adli kontrol kararı, tutuklama 
nedenleri bulunsa bile şüpheli ya da sanığın tu-
tuklanmadan denetim altına alınmasını sağlıyor. 
Hâkim, tutuklama yerine adli kontrol uygulaya-
rak kişiyi serbest bırakabiliyor. İmza yükümlülü-
ğü ve yurtdışına çıkış yasağı gibi tedbirler, ida-
ri yollarla denetim sağlıyor. Bu kararlar yalnızca 
ceza mahkemeleri tarafından veriliyor. 

ANKARA Barosu Başkan Yardımcısı Kemal 
Binici, adli kontrol kararlarının temel hak 
ve özgürlükler açısından barındırdığı risk-

leri SONSÖZ’e değerlendirdi.
>> HABERİ 3. SAYFADA

Kemal BİNİCİ
Ankara Barosu 

Başkan Yardımcısı

Pursaklar Belediyesi’nden 
Bosnalı miniklere yardım eli
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Çubuk’un yöresel yemekleri kurslarla 
gelecek kuşaklara aktarılıyor

ANKARA (AA)- Çubuk Belediyesi ile Halk Eğitimi Merkezi iş birliğinde açı-
lan kursta, usta öğreticiler kursiyerlere ilçeye özgü kelle paça çorbası, tirit yemeği 
ve yazma çöreği gibi yöresel lezzetlerin yapımını öğretiyor.         >> HABERİ 8’de

Başkan Beşikcioğlu’ndan 
sünnet çocuklarına ziyaret

GONCAGÜL
KONAŞ

ÇOCUKLUK çağında görü-
len diş sıkma sorununun başka 
hastalıkların habercisi olabile-

ceğine dikkat çektiler.      >> Sayfa 2’de

Çocuklarda bruksizm ciddi 
sorunlara neden olabilir!

EBRU 
APALAK
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Ticaret, Siyaset 
ve Din… (2)

Bu güne değin “ticareti, siyaseti ve dini” 

harmanlayarak oya tahvil eden partilerin 

birinci sırasını AKP aldı. RTE bu birinci-

lik hamlesini nasıl yaptı? Gerilere gidersek 

2014 yılının Ramazan ayında AKP Genel 

Merkezi’nde büyükelçilere ve yandaş med-

yanın Ankara temsilcilerine verilen iftar 

yemeğinde birincilik onandı.

İftar da ne vardı?

Yazalım… Güllü Çorba, zeytinyağlı en-

ginar, ekşili kuru patlıcan dolma, kuru erik 

soslu dana madalyon yanında bademli seb-

ze yahnisi, kremalı patates, tahinli, cevizli 

ve kaymaklı kabak tatlısı verildi. Ayrıca if-

tara gelenlere özel ambalajlı bakır sahanda 

lokum hediye edildi. Afiyet olsun!

Emekli, dul ve yetimler yüzde 1,5 zam 

alacağız diye RTE’nin gözünün içine bak-

sınlar! RTE’nin “Süslü Müslüman” ifta-

rı; AKP’nin holding binasında verildiğine 

göre iftarın parası nereden karşılanmıştı?

“AKP’nin Hazine’den aldığı parti yardı-

mından” karşılandı. 

 Partilere verilen Hazine yardım ise 

halkın ödediği vergilerinden toplanan pa-

ralardı. 

Bu iftarların hangi mezhebe uygun düş-

tüğünü açıklayacak bir din adamı çıkma-

dı… Zaten Diyanet İşleri Başkanı Mehmet 

Görmez bu işleri hiç görmezdi.

Ama aklı başındaki yurttaşlar görüyor-

du.

Bu iftarlara karşı çıkıyorlardı.

Ama dini siyasete alet edenler bu tepki-

leri görmemezlikten geliyorlardı.

O günlerde Denizli’de bazı yurttaşlar bu 

tür iftarlara tepki olsun diye kentin meyda-

nında yere serdikleri karton yer sofralarına 

evden getirdikleri domates-peynir, yeşil so-

ğan, birkaç zeytinle iftar açtılar.

Ama şu gerçeğin altını çizmek gereki-

yor.

“Ticareti, siyasete ve dine”; “Dini siya-

sete ve ticarete” alet eden RTE gibilerin 

yaptığı din tüccarlığının takkesi iftar sofra-

larında düştü.

Laik devlet düzenini “katlettiklerine” 

inana siyasetçiler günü geldiğinde mutlaka 

yanıldıklarını görecekti.

Çünkü Türkiye Cumhuriyeti “dinin si-

yasete alet” edileceği bir ülke değildi. 

Din işleriyle devlet işlerinin ayrı yürütü-

leceği bir sosyal hukuk devletiydi.

“Ticareti dine, dini siyasete” alet eden-

ler şu soruların yanıtını halka hiçbir zaman 

vermek istemezlerdi. 

Soru-1:Dolar, Euro ve faizler neden 

yükseliyor?

Soru-2: Benzinin litresi neden 45 lira 

oldu ve enflasyon neden yükseliyor?

Soru-3: İşsizlik neden 14 milyona yani 

ayyuka çıktı ve cari açıklar neden rekor kı-

rıyor? 

Soru-4: Merkez Bankası Başkanı Fatih 

Karahan niçin 600 bin lira maaş alıyor? 

Dolar neden 40 TL’yi vurdu?   Merkez 

Bankası rezervlerinden neden büyük satış-

lar yapmak zorunda kaldı?

Soru-5: Bu dövizleri kimler alıyor, kim-

ler satıyor, açıktan kimler vurgunlar vuru-

yor, neden açıklanmıyor? Son soru: 2001 

krizi öncesi de Merkez Bankası, dolar fırla-

masın diye, döviz satmış ikisi yabancı, ikisi 

de yabancı ortaklı dört banka büyük para-

lar kazanmıştı. Fakir halkı bankalara kim 

soyduruyor? Bermuda şeytan üçgeni mi?

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

Çocuklarda bruksizm 
ciddi sorunlara 
neden olabilir!

 O HABER MERKEZİ

ÇOCUKLUK çağında görülen diş sıkma sorunu-
nun başka hastalıkların habercisi olabileceğine dik-
kat çeken Ağız, Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı Dr. 
Öğretim Üyesi Hacer Fulya Üçem, “Her 100 çocuk-
tan 25’inde bruksizm görülebiliyor. Tedavi edilmedi-
ğinde ise ciddi sonuçlar ortaya çıkabiliyor.” dedi. Ço-
cuklar gelişim döneminde olduğu için medikal plak 
yerine, psikolojik destek ve düzenli diş hekimi kont-
rolü yapılmasını öneren Üçem, tedavinin ilk adımı-
nın gece çocuğu gözlemlemek ve gerektiğinde ha-
fifçe uyandırmak olduğunu kaydetti. Üsküdar Diş 
Hastanesi Ağız, Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı Dr. 
Öğretim Üyesi Hacer Fulya Üçem, çocuklarda görü-
len diş sıkma ve gıcırdatma (bruksizm) probleminin 
nedenleri, zararları, erken müdahale yöntemleri ve 
tedavi süreci hakkında açıklamalarda bulundu.

DİŞ SIKMA SORUNU, ÇOCUKLARIN DA 
YAŞAM KALİTESİNİ DÜŞÜREBİLİR! 

Bilinçsizce diş sıkma veya gıcırdatma olarak bi-
linen bruksizmin tipik olarak stresle bağdaştırıldığı-
nı hatırlatan Ağız, Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı Dr. 
Öğretim Üyesi Hacer Fulya Üçem, “Yetişkin nüfusun 
yüzde 20’si gün içinde farkında olmadan dişlerini 
sıktığını bildiriyor. Ancak bruksizm sadece yetişkinle-
rin karşılaştığı bir sorun değil.” dedi.

Çocukluk çağında da diş sıkmanın görüldüğünü 
belirten Üçem, “Bu durum başka hastalıkların da ha-
bercisi olabilir. Hızla tedavi edilmeyen diş sıkma so-
rununun, çocukların yaşam kalitesini düşürdüğünü 
söyleyebiliriz.” bilgisini verdi.

Bruksizmin temelinde stres, depresif ruh hali ve 
mutsuzluk gibi psikolojik nedenler yatıyor! 

Özellikle çocuklarda görülen bruksizmin ve diş 
gıcırdatma durumunun her 100 çocuktan 25’inde 
görülebildiğine dikkat çeken Dr. Öğretim Üyesi Ha-
cer Fulya Üçem, “Çocuklarda bruksizm ile uyku ha-
linde veya uyanıkken olmak üzere iki şekilde karşı-
laşılabiliyor. İki durumun da sebepleri stres, depresif 
ruh hali ve mutsuzluk olarak biliniyor. Diş gıcırdat-
ması ve diş sıkma tedavi edilmediğinde ise ciddi so-
nuçlar ortaya çıkabiliyor. Tedavinin temelinde ise diş 
sıkan kişinin karşılaştığı sorunun psikolog gözetimin-
de giderilmesi yatıyor.” dedi.

Çocuklardaki bruksizmin ortalama 12 yaşın-
dan sonra görülme sıklığının azaldığını ifade eden 
Üçem, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Genellikle ebeveynler çocukların uykularında 
dişlerini gıcırdattıklarını ve sesten dolayı fark ettik-
lerini ifade ederler. Çocuklarda bruksizm nedenleri 
arasında duygusal ve psikolojik stresin yanı sıra, lo-
kal ve sistemik pek çok neden bulunabilir. Diş sıkma 
ve gıcırdatma, her yaşta ortaya çıkabilen genellikle 
uyku sırasında, dişleri bilinçsizce sıkarak yapılan bir 
eylem. Normal olmayan bu durum, oldukça rahatsız 
edici bir sesin duyulmasıyla ortaya çıkar. Genellikle 
bu alışkanlık, kişinin kendisi tarafından pek algılan-
maz. Ancak aileler, çocukların uyku sırasında dişle-
rini gıcırdattığını rahatça fark edebilir. Diş sıkma ve 
gıcırdatma alışkanlığı gündüz saatlerinde, gece uy-
kuda veya hem gece hem gündüz ortaya çıkabilir.”

DİŞ GICIRDATMA, DİŞ VE ÇENE 
SAĞLIĞINA ZARAR VERDİĞİ İÇİN ÖNEMLİ! 

Çocuklarda bruksizmi tetikleyebilecek durumla-
ra değinen Dr. Öğretim Üyesi Hacer Fulya Üçem, 
“Özellikle dişlerin değişme dönemlerinde, çok mik-
tarda diş çürüğü oluştuğunda ve yapılmış olan dol-
gu gibi restorasyonların eskiyerek uyumunu kay-
bettiğinde ortaya çıkan dişsel nedenlerle, solunum 
ve sindirim sisteminin kronik rahatsızlıklarında veya 
hormonsal bozukluklarda görülen sistemik sorunlar-
da, çocuğu strese sokan kardeşinin doğması, aile içi 
geçimsizlik, okul problemleri gibi durumların varlığın-
da oluşan psikolojik etkenler nedeniyle diş sıkma ve 
gıcırdatma görülebilir.” açıklamasını yaptı.

Üçem ayrıca, diş sıkma ve gıcırdatma problemi-
nin dişlerde aşınma ve çürüklere, uyku sorunlarına, 
özellikle de alt çene ekleminde aşınma ve kazanıl-
mış yapı bozukluğuna neden olması sebebiyle çok 
önemli olduğunu vurguladı. 

GECE UYKUSUNDA HAFİF 
DOKUNUŞLARLA UYARILARAK ÇOCUĞUN 

DİŞ GICIRDATMASI AZALTILABİLİR!
Diş gıcırdatma problemi olan çocuklarda yapıl-

ması gereken ilk uygulamanın, gece çocuğu izlemek 
olduğunu ifade eden Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı 
Dr. Öğretim Üyesi Hacer Fulya Üçem, “Böylece ço-
cuk diş gıcırdatmaya başladığında hafif dürterek de-
rin uykudan normal uykuya geçmesi sağlanabilir. Bu 
uygulamayı diş gıcırdatma sıklığı azalana ya da ta-
mamen bitene kadar her gece sabırla yapmak ge-
rekir.” dedi. Bu yöntemle zaman içinde çocuğun diş 
gıcırdatmasının azalmasının beklendiğini belirten 
Üçem, sözlerini şöyle tamamladı: “Medikal plakların 
çocuklarda kullanımı gelişim döneminde önerilmez. 
Çocuğunuzun diş gıcırdatma ve diş sıkma problemi 
varsa öncelikle bir çocuk diş hekimine gitmelisiniz. 

İSTANBUL, (DHA)- RETİNA da-
mar tıkanıklıklarının ağrısız, ses-
sizce ilerlediğini ve bunun sonun-
da körlük olabileceğini belirten, Göz 
Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Nur-
sal Melda Yenerel, “Gözün gör-
me merkezi olan retina, kan akışı-
nı sağlayan atar ve toplardamarlar 
ile beslenir; bu damarlardan birinde 
meydana gelen tıkanıklık ise özellik-
le ileri yaş grubunda ciddi görme so-
runlarına yol açabilir” dedi.

Ağrısız ve ani bir şekilde geli-
şen görme kayıpları, retina damar tı-
kanıklığının habercisi olabilir. Medi-
pol Acıbadem Bölge Hastanesi’nden 
Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Nursal Melda 
Yenerel, “Atar damar tıkanıklıkları nadir ama daha 
ciddi; toplardamar tıkanıklıkları ise daha sık gö-
rülüyor. Her ikisi de görmeyi ciddi şekilde tehdit 
edebilir” ifadelerini kullandı.

‘RETİNA SAĞLAM DEĞİLSE SAĞLIKLI 
GÖRME MÜMKÜN DEĞİL’

Prof. Dr. Yenerel, retina damarlarında meyda-
na gelen tıkanıklıkların bu hassas yapıyı doğru-
dan etkilediğini belirterek, “Atar damar tıkanıklıkla-
rı nadir ama daha ciddi; toplar damar tıkanıklıkları 
ise daha sık görülüyor. Her ikisi de görmeyi ciddi 
şekilde tehdit edebilir. Göz damar tıkanıklıklarının 
en sık nedenlerinin başında ilerleyen yaş, hiper-
tansiyon, diyabet ve damar sertliği geliyor. Genç 
yaşta görülen vakalarda ise mutlaka pıhtılaşma 
bozukluklarının araştırılması gerekiyor" dedi.
‘TIKANIKLIĞIN YERİ KAYBIN ŞİDDETİNİ 

BELİRLİYOR’

Görme kaybının derecesinin, tıkanıklığın da-
mardaki yerine göre değiştiğini söyleyen Prof. 
Dr. Yenerel,“Damar kökünde oluşan tıkanıklıklar 
daha ağır tabloya neden olurken, dal tıkanıklıkla-
rında hasta başlangıçta fark bile etmeyebilir. An-
cak ileride göz içi kanama gibi komplikasyonlarla 
karşılaşabiliriz” diye konuştu.
‘TANIDA OCT VE ANJİYO ÖNE ÇIKIYOR’

Tanı koymada göz muayenesine ek olarak ile-
ri görüntüleme yöntemlerinden yararlandıklarını 
ifade eden Prof. Dr. Yenerel, “OCT ve göz anjiyo-
su ile tıkanıklığın yeri ve etkileri net şekilde gö-
rülüyor. Bu sayede uygun tedavi planı belirlene-
biliyor. Göz damar tıkanıklığında tedavinin çoğu 
zaman göz içi enjeksiyonlar ile yapılıyor. Hastala-
rın sabırlı olması çok önemli. Enjeksiyonlar birkaç 
kez tekrarlanabilir. Anti-VEGF ya da kortizon içe-
ren bu enjeksiyonlara ek olarak bazı durumlarda 
lazer tedavisi veya cerrahi müdahale de gereke-
bilir” ifadelerini kullandı.

İSTANBUL, (DHA)- HALK arasında ‘klima 
hastalığı’ olarak bilinen lejyoner hastalığının teda-
visindeki gecikmenin ölümcül sonuçlara sebebiyet 
verebildiğine dikkat çeken Enfeksiyon Hastalıkla-
rı ve Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Esra Er-
gün Alış, “Lejyonellalar göl, nehir, kuyu suyu, süs 
havuzları gibi durağan suların olduğu ortamlarda 
ve insan yapımı su sistemlerinde yaygın bulunan 
bakterilerdir. Lejyonella bakterisi içeren su dam-
lacıklarının akciğere solunum yolu ile ulaşması, 
pnömoniye (zatürre) neden olur. Bu klima, jakuzi, 
hava nemlendirici veya sık kullanılmayan musluk, 
duş başlıkları yoluyla olabileceği gibi nadiren bu 
suların yanlışlıkla veya boğulma gibi durumlarda 
akciğere kaçması sonucu bulaşabilir” dedi.

İAÜ VM Medical Park Florya Hastanesi Enfek-
siyon Hastalıkları ve Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Esra Ergün Alış, halk arasında ‘klima hasta-
lığı’ olarak bilinen ve yazın daha sık görülen lejyo-
ner hastalığı hakkında açıklamalarda bulundu.

Lejyoner hastalığının ne olduğundan bahse-
den Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Lejyoner hastalığı, ‘Le-
gionella pneumophila’ bakterisinin neden olduğu 
ciddi bir zatürre (pnömoni) yani akciğer enfeksi-
yonudur. Bu bakteriler genellikle su sistemlerinde 
(özellikle 20-50 derece arasında) ürerler. Bu orta-
mı da çevremizde en çok sağlayan ortam klimalar 
olduğundan klima hastalığı olarak da bilinir. Has-
talık ismini 1976 yılında ABD’de Amerikan lejyo-
nerlerinin katıldığı ve otelde düzenlenen bir kong-
rede, katılımcılar arasında pnömoni ile seyreden 
bir salgından sonra almıştır. Kongreye katılan ka-
tılımcılardan 221’i bu mikroptan etkilenmiş ve 34’ü 
yaşamını kaybetmiştir. Hastalığa ‘Lejyoner hastalı-
ğı’ denilmiş ve enfeksiyona neden olan bakteri de 
‘Legionella pneumophila’ olarak adlandırılmıştır” 
ifadelerini kullandı.

‘İNSANDAN İNSANA BULAŞMAZ’
Hastalığın hangi yollarla bulaştığını anlatan Dr. 

Öğr. Üyesi Alış, “Öncelikle bu hastalık insandan in-
sana bulaşmamaktadır. Lejyonellalar göl, nehir, 
kuyu suyu, süs havuzları gibi durağan suların ol-
duğu ortamlarda ve insan yapımı su sistemlerinde 
yaygın bulunan bakterilerdir. Bakteri mide asidine 
dayanıksız olduğundan içme yoluyla da bulaşmaz. 
İnsanlarda Lejyonella bakterisi içeren su damla-
cıklarının akciğere solunum yolu ile ulaşması so-
nucunda Pnömoni (zatürre) ortaya çıkar. Hastalık 
klima, jakuzi, hava nemlendirici veya sık kullanıl-
mayan musluk, duş başlıkları yoluyla bulaşabilece-
ği gibi, nadiren bu suların yanlışlıkla veya boğulma 
gibi durumlarda akciğere kaçması sonucu da orta-
ya çıkabilir. Genellikle su aeroselleri üretmeyen ev 
tipi klimalarla bulaş olmaz, daha çok endüstriyel ha-
valandırma ve su sistemleri üzerinden bulaş olur” 

dedi.
‘ATEŞ VE EKLEM AĞRISI 

GÖRÜLEBİLİR’
Hastalıkta görülen belirtilere değinen Dr. 

Öğr. Üyesi Alış, şu bilgileri paylaştı:
“Lejyoner hastalığının hafif formuna ‘Pon-

tiac ateşi’ denir. Kendi kendini sınırlayan, grip 
benzeri bulgular olur. Bulaştan sonra genel-
likle 8- 24 saat sonra ateş, eklem ağrısı, baş 
ağrısı, halsizlik titreme ile kendini gösterir. 
Kuluçka süresi kısa, atak oranı yüksek olsa 
da ölüm oranı çok düşüktür. Akciğer enfeksi-
yonu yoktur. Birkaç gün içinde düzelir. Buna 
karşın, lejyoner hastalığı genellikle bulaştan 

5-6 gün sonra başlar ve daha ciddi seyreder. Baş ağ-
rısı, yüksek ateş, ağır kırgınlık, kas ağrılarına ilave-
ten öksürük, nefes darlığı, göğüs ağrısının yanı sıra 
bulantı, kusma, ishal ve hatta zihinsel değişiklikler 
olabilir. Bu bulguları olan kişi hemen bir hekime baş-
vurmalıdır.”

‘YÜZDE 10 ORANINDA ÖLÜMCÜL 
SEYREDEBİLİR’

Tanı konma süreci hakkında bilgi veren Dr. Öğr. 
Üyesi Alış, “Fizik muayene, kanda enfeksiyonu göste-
ren tetkikler, akciğer grafisi, gerekirse akciğer bilgisa-
yarlı tomografisi ile tanı konulabilir. Etkenin kendisine 
yönelik idrarda bakılan bir test, balgam kültürü yapıla-
bilir. Tedavide geç kalınırsa hastalık ağır ve yüzde 10 
oranında ölümcül seyredebilir” açıklamasında bulundu.

‘50 YAŞ ÜSTÜ KİŞİLER DİKKAT ETMELİ’
Risk faktörlerine dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi Alış, 

“Diğer hastalıklardaki risk faktörlerine benzerdir. 50 yaş 
üstü olanlar, sigara içenler, KOAH gibi akciğer hastalığı 
olanlar, diyabet gibi kronik hastalığı olanlar, kanser, or-
gan nakli hastaları gibi bağışıklığı baskılanmış hastalar 
daha risk grubundadır” dedi.

‘TOPLU ALANLARDAKİLER RİSK 
ALTINDA’

Toplu alanların da risk altında olduğunu dile getiren 
Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Merkezi sistemlerde bakteri barın-
dıran suyun dolaşımı yaygındır. Özellikle soğutma kule-
leri ve havalandırma sistemleri gibi endüstriyel sistem-
ler, suyu aerosolize edip geniş alana yayabilir. Yetersiz 
bakım yapılan ve toplu sayıda kişiye eş zamanlı hizmet 
veren alışveriş merkezi, otel gibi yerler risk taşır” ifade-
lerini kullandı.
‘KLİMA BAKIMLARI DÜZENLİ YAPILMALI’

Klima ve su sistemleri bakımlarının önemine deği-
nen Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Legionella bakterisi, biyofilm 
içinde çoğalır. Düzenli temizlik ve dezenfeksiyon yapıl-
mazsa sayıca artar. Bunu önlemek için gerekli önlem-
ler alınmalı ve düzenli aralıklarla kontrolleri yapılmalıdır. 
Normal ev tipi klima sistemleri aerosol üretmiyorsa risk 
taşımaz. Ancak nemlendirici özelliği olan cihazlar, taşı-
nabilir soğutucular veya filtreleri tıkanmış klimalar risk 
oluşturabilir” dedi.
‘ANTİBİYOTİK TEDAVİSİ ASIL TEDAVİDİR’

Tedavi yollarını anlatan Dr. Öğr. Üyesi Alış son ola-
rak şunları söyledi: “Solunum sıkıntısı olan, ağır klinik 
gösteren hastalar mutlaka hastanede yatırılarak teda-
vi edilmelidir. Asıl tedavi antibiyotiklerle yapılır. Solu-
num sıkıntısı için oksijen desteği, ateşi varsa ateş dü-
şürücüler gibi hastanın klinik durumuna göre de destek 
tedavi verilir. Antibiyotik tedavi süresi diğer zatürre tip-
lerinden daha uzundur, en az 14 gün olup 21 güne ta-
mamlanabilir.”

Klima hastalığında tedavinin 
gecikmesi ölümcül olabilir

Retina damar tıkanıkları, körlüğe yol açabilir
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Neden Suçlu 
Değiller Diyorum...

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Hukuk kılıfında yürütülen siyasi operas-
yonlar en son olarak Adana Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Zeydan Karalar, Mersin Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek ve 
Adıyaman Belediye Başkanı Abdurrahman 
Tutdere ile mesai arkadaşları ve yakınlarına 
uzandı.

Ekrem İmamoğlu’nun 19 Mart tarihinde 
tutuklanması ile başlayan bu sözde hukuki 
süreç dalga dalga sürüyor, yurt geneline ya-
yılıyor ama iktidarın tüm algı operasyonları 
ve gayretlere rağmen ben dahil vatandaşların 
çok ama çok büyük bir çoğunluğu bu kişilerin 
suç işlediğine, suçlu olduklarına inanmıyor...

Yukarıda dediğim gibi bir çok Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşı gibi bende bu kişilerin 
suçlu olmadığına inanıyor, bu operasyonlar 
siyasi ve bu kişiler suçsuz diyorum!

Peki, neden bu kadar iddialı bir cümleyi bu 
kadar rahat rahat kurabiliyorum?

Nedeni çok ama çok açık: Suç işleyen kişi 
kimse bilmese de suç işlediğini bilir, yakala-
nacağını düşündüğü anda kaçar, en azından 
kaçmaya çalışır...

Peki, bu güne kadar üzerine gelineceğini, 
tutuklanabileceğini düşünen herhangi biri kaç-
tı mı?

Elbette hayır...
Demek ki bu kişiler; suç işlemediklerinden 

ve hatta herhangi bir şekilde bir suç ile “huku-
ki” olarak ilişkilendirilemeyeceklerinden son 
derecede eminler!

Yoksa, bu kişiler aptallar mı? 
Bırak suçu en ufak bir hatalarında bile ikti-

darın gazabına uğrayacaklarını bilmiyorlar mı?
Suç işlemiş olsalar, suçlu olduklarını bil-

seler malı mülkü, parayı yurt dışına kaçırır, 
yargının ulaşamayacağını düşündükleri başka 
başka ülkelere kaçarlardı değil mi?

Bakın dostlar, bir insan öfke ya da intikam 
amacı ile yakalanacağını bilse bile cinayet işle-
yebilir. Örneğin “namus cinayeti” ya da “ala-
cak verecek meselesi” der yatmayı ve hatta 
idamı kabullenip birini öldürebilir. 

Kişiler ideolojik ya da dini hedefleri doğrul-
tusunda yakalanacağını bile bile eylem, terör 
eylemi ve hatta intihar saldırısı bile yapabilir. 

Amma ve lakin mali suçlar diğer suçlara 
benzemez! 

Mali suçlar utanç vericidir ve bu suçları iş-
lemenin temel amacı zenginleşmektir! 

Yakalandığında ceza alacağını ve zenginli-
ğini kaybedeceğini bilen bir kişi asla ve kat’a 
mali bir suç işlemez. 

Sonuçta şunu net olarak söyleyebilirim ki 
mali suçlar hemen hemen daima taammüden 
ve suç işleyen kişi yakalanmayacağını ya da 
yakalansa bile ceza almayacağını düşünüyorsa 
işlenir!

Şimdi; Muhittin Böcek ya da Zeydan Ka-
ralar gibi isimler eğer İstanbul’da yürütülen 
ve  adı geçen itirafçının beyanları ile ilgili is-
nat edilen suçlara en ufak bir şekilde bulaşmış 
olsalar, suçlu olduklarını bilseler durdukları 
yerde durur, polisin savcının bir sabaha karşı 
şafak vaktinde gelip kendilerini almasını bek-
lerler miydi?

Elbette hayır...
Bir başka örnek; malum duayen gaze-

teci Fatih Altaylı yurt dışındaydı, bir çok kişi 
“aman dönme seni de tutuklayacaklar” dediği 
halde o ne yaptı?

Kaçmadı, döndü ve denilen oldu tutuklan-
dı...

Tutuklanacağını bile bile dönüp tutuklanan 
Fatih Altaylı cezaevinden İsmail Saymaz’a yaz-
dığı mektupta “Sevgili İsmail, halimi hatırımı 
sormuşsun! Sağ ol, iyi ki varsınız. Hukuksuz-
luk dönemlerinin kurbanı çok olur. Gençler bi-
zim yerimize bedel öderken biz sessiz kalacak 
değiliz. Adalet için hepimiz savaşıyoruz. Bil-
diğim şudur, ‘iyiler daima kazanır’.” Diyerek 
cezaevinden olsa da direnmeye devam etti

İşte bende bu düşünce ve gözlemime da-
yanarak bu kişilerin suçlu olduğuna inanmıyor 
ve açık ve net olarak bu kişiler suçsuzdur di-
yebiliyorum.

Keşke ülkemizde iktidarın etkisinden ari, 
bağımsız ve tarafsız bir yargı erki olsa da hiç 
endişelenmeden, gönül rahatlığı bu kişilerin 
masumiyetinin kolayca kanıtlanabileceğinden 
kısa sürede özgürlüklerine kavuşabileceklerin-
den emin olabilsek...

Ama Osman Kavala, Selahattin Demirtaş, 
Can Atalay, Tayfun Kahraman, Mücella Yapı-
cı gibi örnekleri görüp bildiğimiz için ne yazık 
ki bir türlü gönlümüz ferah olamıyor...

BİR ceza mu-
hakemesi tedbiri 
olan ve yargıla-
ma devam eder-
ken verilen adli 
kontrol kararla-
rı, cezanın kesin-
leşmediği aşamalarda uygu-
lanıyor. Adli kontrol kararı, 
tutuklama nedenleri bulun-
sa bile şüpheli ya da sanı-
ğın tutuklanmadan denetim 
altına alınmasını sağlıyor. 
Hâkim, tutuklama yerine 
adli kontrol uygulayarak ki-
şiyi serbest bırakabiliyor. 
İmza yükümlülüğü ve yurt-
dışına çıkış yasağı gibi ted-
birler, idari yollarla denetim 
sağlıyor. Bu kararlar yalnız-
ca ceza mahkemeleri tara-
fından veriliyor. 

Türkiye’de son yıllar-
da adli kontrol kararla-
rında belirgin bir artış gö-

rülüyor. Adalet 
Bakanlığı Denetim-
li Serbestlik Dai-
re Başkanlığı’nın 
31 Temmuz 2022 
tarihli Yetişkin Hü-
kümlü Verilerine 
göre 113 bin 
380 kişi hak-
kında adli 
kontrol kara-
rı verilmişti. 
Adli kontrol 
kararlarının 
kapsamı giderek genişliyor; 
özellikle imza yükümlülüğü 
ve yurtdışına çıkış yasağı 
gibi tedbirler uzun süre de-
vam ettiriliyor.

Ankara Barosu Başkan 
Yardımcısı Kemal Binici, 
adli kontrol kararlarının te-
mel hak ve özgürlükler açı-
sından barındırdığı riskleri 
SONSÖZ’e değerlendirdi.

İmza yükümlülüğü ve 
yurtdışına çıkış yasağının 
temel hak ve özgürlükler 
açısından kişilerin seyahat 
hakkı başta olmak üzere, 
eğitim ve öğrenim hakkı, 
çalışma hakkını kısıtladığı-
nı belirtti. Binici, birçok mü-
vekkilinin işlerini kaybetti-
ğini, eğitim olanaklarından 
yararlanamadığını şöyle an-
lattı:

“İmza yükümlülüğü olan 
günler dışında yükümlülük 
altında bulunanlar seyahat 
edemez hâle geliyor, kısa 
ve orta vadeli eğitim amaç-
lı gezilere gidemiyor, ça-
lışma hakkı açısından cid-
di sorunlarla karşı karşıya 
geliyorlar. Birçok müvekki-
lim yurtdışı yasağı yüzün-
den eğitim haklarını ve iş 
imkânlarını kaçırıyor. Çalış-
maları esnasında yurtdışına 

çıkış yasağı yüzünden seya-
hat edemediğinden iş kay-
beden dahi oluyor.” 

“CEZALANDIRMA ARACI 
OLARAK KULLANILIYOR”

Türkiye'de özellikle siya-
si davalarda tutuklamanın 
değil, adli kontrolün “ceza-
landırıcı” bir araca dönüş-
tüğü yönünde eleştiriler söz 
konusu. “Yeni bir baskı me-
kanizması” diye tanımladı-
ğı kararların cezalandırma 
aracına dönüştüğünü ifade 
etti:

“Hiçbir şekilde adli kont-
rol kararı verilmemesi ge-
reken birçok soruşturmada 
bu kararlar veriliyor. Uzun 
süren soruşturma ve kovuş-
turma süreçleri boyunca 
kaldırılmayarak, esasında 
bir cezalandırma aracı ola-
rak kullanılıyor.”

“Adli kontrol; alternatif 
tedbir mi, yeni bir 

cezalandırma aracı mı?”
EBRU 

APALAK

Kemal BİNİCİ
Ankara Barosu 

Başkan Yardımcısı

Başkan Beşikcioğlu’ndan sünnet çocuklarına ziyaret
 O HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediye 
Başkanı Erdal Beşikçioğlu, Eti-
mesgut Belediyesi tarafından 
A Life Hospital’de düzenlenen 
ücretsiz sünnet etkinliğini ziya-
ret etti. Ziyarete Belediye Baş-
kan Yardımcısı Ebru Keyvan 
da eşlik etti.

Etimesgut Belediyesi Sağ-
lık İşleri Müdürlüğü tarafından 
organize edilen, Mayıs 2025 iti-
barıyla başvurulara açılan et-
kinlik, Etimesgut’ta ikamet 
eden 4-10 yaş arası çocukları 
kapsıyor. Etkinlik, ilçenin önde 
gelen sağlık kuruluşlarından 
biri olan A Life Hospital’de tüm 
hızıyla devam ediyor.

Belediyenin, hem ailele-
rin maddi yükünü hafifletme-

yi hem de çocukların hijyenik, 
güvenli ve modern bir ortam-
da sünnet olmalarını sağlama-
yı hedeflediği uygulama, vatan-
daşlardan yoğun ilgi görüyor. 
Ücretsiz sünnet işlemleri, A Life 
Hospital’de tıbbi sterilizasyon 
kurallarına tam uyum sağlana-
rak, alanında uzman cerrah-
lar tarafından gerçekleştiriliyor. 
Uygulamada, çocukların sade-
ce fiziksel sağlıkları değil, aynı 
zamanda psikolojik konforları 
da ön planda tutuluyor.

Etkinliğin gerçekleştirildiği 
hastaneyi ziyaret eden Başkan 
Beşikçioğlu, çocuklar ve ailele-
riyle sohbet ederek geçmiş ol-
sun ve hayırlı olsun dileklerini 
iletti. Özellikle çocuklarla ya-
kından ilgilenen ve onlara mo-
ral veren Beşikçioğlu, bir ope-

rasyonu da yerinde izleyerek 
süreci yakından takip etti. Aile-
ler, Başkan Beşikcioğlu’na bu 
hizmet için teşekkür ederken, 
böyle bir hizmete yönelik duy-
dukları memnuniyeti dile ge-
tirdiler.

Başkan Beşikçioğlu konuy-
la ilgili şu açıklamalarda bu-
lundu:

“Bugün burada cesur evlat-
larımızla bir araya geldik. Eti-
mesgut Belediyesi olarak halk 
sağlığının korunması ve geliş-

tirilmesi yönünde kararlı ve ti-
tiz bir şekilde çalışıyoruz. Üc-
retsiz sünnet uygulamamızla 
hem ailelerimize ekonomik an-
lamda destek oluyor hem de 
çocuklarımızın modern, sağlık-
lı ve güvenli koşullarda sünnet 
edilmesini sağlıyoruz. Sade-
ce bir sağlık hizmeti sunmuyor, 
aynı zamanda çocuklarımı-
zın bu süreci psikolojik ola-
rak da rahat ve mutlu bir şekil-
de geçirmelerini önemsiyoruz. 
Amacımız, sosyal belediyeci-
lik anlayışıyla hareket ederek 
toplumun her kesimine doku-
nabilmek. Katılım gösteren tüm 
çocuklarımıza geçmiş olsun di-
leklerimi iletiyorum. Bu uygula-
mada emeği geçen tüm A Life 
Hospital sağlıkçılarına, çalışan-
larına teşekkür ediyorum.”

Pursaklar Belediyesi’nden 
Bosnalı miniklere yardım eli

 O HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Be-
lediye Başkanı Ertuğrul 
Çetin, yerel hizmetler-
deki başarıları çalışma-
larının yanı sıra önem-
li bir sosyal sorumluluk 
projesine daha imza 
atarak Bosna Her-
sek’teki yetimlere yar-
dım eli uzattı. 

İlçedeki yardıma 
muhtaç, ihtiyaç sahibi 
7’den 70’e tüm vatan-
daşlara günün her sa-
ati ulaşarak yarım eli 
uzatan Pursaklar Bele-
diyesi, önemli bir sos-
yal sorumluluk projesi-
ne daha imza atarak, 
Bosna Hersek’teki ye-
tim çocukların yaşam 

alanlarını yeniledi.
‘‘PURSAKLAR’DAN 

BOSNA’YA 
YAŞAM KÖPRÜSÜ 
KURMAYA DEVAM 

EDECEĞİZ’’
Yetim yavruların bir 

tebessümünün kendi-
leri için dünyaya be-
del olduğunu ifade 
eden Belediye Başka-
nı Ertuğrul Çetin; ‘‘Ev-
ladı Fatihan yadigârı 

Bosna’mızın yetim ço-
cuklarının güzel yüz-
lerini bir nebze gül-
dürmek nasip oldu. 
Yaşam alanlarını Pur-
saklar Belediyesi ola-
rak yeniledik. Bosna-
lı yetimlerin duası ve 
selamı, Allah’ın izniy-
le Pursaklar’a yeter. 
Programımıza gelerek 
bizi onore eden Kıy-
metli Büyükelçimiz Sa-

yın Emin Akseki’ye ve 
projenin gerçekleşme-
sinde ilk günden son 
güne kadar tüm yüre-
ğiyle çalışan TUBO-
DER Başkanı Sayın 
Yaşar Tufan Bey’e ve 
kıymetli eşi Ebru Tu-
fan Hanımefendi’ye 
çok teşekkür ediyo-
ruz. Pursaklar’dan 
Bosna’ya yaşam köp-
rüsü kurmaya devam 
edeceğiz’’ dedi.

Başkan Ertuğrul 
Çetin’in direktifleri doğ-
rultusunda, Pursaklar 
Belediyesi Bosna Her-
sek’teki yetim çocukla-
rın yaşam alanları baş-
tan sona yenileyerek 
daha güvenli, renkli ve 
kullanışlı hale getirdi.
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Hayatımızda ne kadar çok yasak var değil 
mi? Sağımıza dönsek, solumuza dönsek hep 
bir yasakla karşı karşıya kalıyoruz. İşin garibi, 
yasaklarla yaşamaya o kadar çok alıştık ve ka-
nıksadık ki, artık “bu yaptığınız yasak” denildi-
ğinde sadece “öyle mi?” deyip geçiyoruz.

Devekuşu Kabere’nin günümüzde bile ka-
setleri ilgiyle izlenen en güzel oyunlarından bi-
riydi Yasaklar. Kandemir Konduk’un yazdığı, 
rahmeti Zeki Alasya’nın yönetmenliğini yaptı-
ğı, Metin Akpınar, Nevra Serezli, Ayşen Gru-
da, Sema Yunak, Selim Naşit gibi onlarca sa-
natçının rol aldığı ve ilk olarak 1984 yılında 
seyircileriyle buluşan Yasaklar, 12 Eylül dar-
besinin ardından gelen özgürlük ortamının ilk 
eserlerinden biriydi. O yıllarda çok büyük bir se-
yirci kitlesiyle buluşan oyunun sadece teyp ka-
setleri bile yüz binlerce eve ulaşmıştı. 

Bizim yasaklarla tanışmamızın tarihi 
Osmanlı’ya kadar uzanır. Mesela, 2. Selim dö-
neminde, Eyüp’teki kaymakçı dükkânları, ka-
dınların erkeklerle buluşmalarına veya tanış-
malarına olanak sağlayınca din hocaları bu 
durumu “kıyametin yaklaştığı” ve “dinin elden 
gittiği” şeklinde yorumlayınca, 1573 yılında ka-
dınların kaymakçı dükkânlarına girişleri yasak-
lanmış. 

Yasakların en çok bilineni, IV Murad döne-
mini kapsar.  IV. Murad döneminde yatsıdan 
sonra fenersiz dışarı çıkmak yasaklanmıştı. Za-
man zaman kıyafet değiştirerek yatsıdan son-
ra sokakları gezen IV. Murad, dışarıda fenersiz 
gezenlerle karşılaştığında onları ölümle cezalan-
dırılmıştı. IV. Murad döneminde tütün ve içki 
de yasaklanmış, tütün içenler ölümle cezalandı-
rılmıştı. Osmanlı’daki dini ve siyasi bir hareket 
olan Kadızadeliler, tütün ve kahvenin haram ol-
duğunu ileri sürmüşler, Kadızadelilerin görüşle-
rinden cesaret alan IV. Murad, kıyafet değişti-
rerek şehir ve köyleri dolaşıp, tütün veya kahve 
içenleri tespit ettiğinde onları cezalandırırmıştı. 

İbrahim döneminde de ilginç yasaklara şa-
hit oluyoruz. 17. yüzyılda Osmanlı Padişahı İb-
rahim tarafından İstanbul’da halkın araba ile 
dolaşması yasaklanmıştı. Padişah İbrahim bir 
üfürükçüye giderken karşısına çıkan arabaya 
sinirlenmesi üzerine bundan sorumlu tuttuğu 
Salih Paşa’yı üfürükçünün evine çağırtıp ora-
da kuyu ipiyle boğdurduğu tarihin sayfaları için-
de yer alır.

1666 yılında Mevlevilerin yaptığı Sema ve 
Halveti dervişlerinin “tahta tepmek” olarak ad-
landırılan ayinleri, IV. Mehmed tarafından ya-
saklanmış, Padişahı etkileyen Kadızadelilerin 
karşı çıktığı kabir ziyareti de, 1667 yılında IV. 
Mehmed’in emriyle yasaklanmıştı.

Yine, I. Mahmud döneminde, Özellik-
le yaz aylarında mesire yerlerine açık sayı-
lan giysilerle giden kadınlar, tepki çekmesi 
üzerine,1750’lerin başında bir ferman yayın-
lanarak kadınlara yasak getirilmişti. Fermanda 
yasak, “Bundan böyle kadınların oralara araba-
larla gitmeleri yasaktır. Giden kadınlar ve ka-
dınları götüren arabacılar şiddetle cezalandırıla-
caklardır” şeklinde duyurulmuştu.

Yasaklar içinde en ilginç olanı II. Abdülha-
mid döneminde yaşanmış. 2 Nisan 1892 ta-
rihinde belden bağlanmış siyah çarşaf giyen 
Müslüman kadınların matem tutan Hıristiyan-
lara benzedikleri ve güvenlik bakımından sorun 
yaratacağı gerekçesiyle II. Abdülhamid, kadın-
ların çarşaf giymesini yasaklamıştı.

Elbette ki yasaklar bunlarla sınırlı değil. Me-
sela Fatih zamanından 2. Abdülhamid zama-
nına kadar kadınların erkekler kayık içinde 
uygunsuz davranışlarda bulunabilecekleri dü-
şünülerek bir yasak konulmuştu. Hamamlarda, 
Müslüman kadınlarla, gayrimüslüm kadınları 
ayırt etmek amacıyla nalın yasağı konulmuştu.

İşte size tarihimizden seçtiğimiz bazı ilginç 
yasaklar böyle. Osmanlıda yasaklar böyleyken, 
Avrupa’da farklı mıydı. Onlarda da öyle çok ya-
sak vardı ki, yazmakla bitmez. 

Özetle;
Yasakçı zihniyet tarihin her döneminde 

aynı mantıkla çalışıyor. Çoğu kez, toplumları 
sindirmek amacıyla kullanılıyor. Yasaklarla bir 
yerlere varmak elbette ki, dün olduğu gibi bu-
gün de mümkün değil. Ama yasakçı zihniyet, 
bu hevesinden asla vazgeçmiyor. Yine bildiği-
ni okuyor.

Bugünlerde bazı şarkıcılara getirilen yaz 
konserlerine ilişkin yasakları konuşuyoruz. Bu 
yanlışı akılla, mantık açıklamak mümkün değil 
ne yazık ki. Çağımız bilgi ve iletişimin en yo-
ğun olarak kullanıldığı bir çağ. Sen engelleme-
ye kalktıkça, cep telefonlarıyla, internet ağlarıy-
la evlerin baş köşelerine kadar gidip yerleşiyor.

Her yasak, peşinden bir cazibe noktası oluş-
turuyor. Merak dürtüsü ortaya çıkıyor, sonra da 
“neden” sorusu gündeme geliyor. Bilmeyenler-
de bu yolla neyin yasaklandığını öğrenmiş olu-
yorlar. 

Evet, yasakçı zihniyete önerimiz, bildiğiniz 
yolda devam edin. 

Yasaklar…
Yasaklar…

Oktay 
TAŞ

ÖZETLE

BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Yemek listesi... İzin bel-
gesi, onay belgesi (eski)... 2. İğdiş etmek... Hayva-
nın ayağına nal çakmak... 3. Selenyum elementinin 
simgesi... İstetmek işi... Engel (eski)... 4. Uzama-
sına sebep olmak, uzamasını sağlamak... Ağa-
bey (halk ağzı)... Türk alfabesinin on beşinci harfi-
nin adı, okunuşu... 5. Eşi olmayan, biricik, yegâne... 
Ün... Bir mantarla bir su yosununun ortak yaşama-
sıyla ortaya çıkan bitkilerin genel adı... 6. Terbiyele-
mek işi... 7. Afallamak durumu... Karada, denizde, 
gölde veya akarsularda evcil olmayan hayvanla-
rı vurma veya yakalama işi... Kayak... 8. Gözetle-
me (argo)... Anlamak işi, vukuf... 9. Kayınbirader 
(halk ağzı)... Bu kelimesine göre yerde, zamanda 
veya söz zincirinde biraz uzak olanı niteleyen söz... 
Bilgide temel olarak düşünceyi alan ve varlığı in-
san düşüncesinin kurduğunu kabul eden öğretile-
rin genel adı... 10. Yumrukla vurmak... 11. Döl eşi... 
Yarı(eski)... Ulan... 12. Müzikal ses dizilerinde mi ile 
sol arasındaki ses... Köle... Üzerinde çıkarıldığı yılın 
tarihi bulunan, 7 gram ağırlığında, cumhuriyet altını-
na göre daha yayvan ve iri olan altın sikke... 13. Bir 
hendek veya temel çukuru kazılırken yandaki top-
rakları tutmak için yere yan yana çakılan ve kavra-
malarla birbirine tutturulan kalın tahtalarla kurulan 
düzen, bağın... Raksı meslek edinmiş kadın (eski)... 
Aktinyum elementinin simgesi... 14. Klorlamak işi... 

Kınamak işi, ayıplama, takbih... 15. Saltanat yanlı-
sı olan kimse... Sinek, sivrisinek vb. böcekleri öldür-
mek için püskürtülen ilaç...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Mesut bir biçim-
de, mesut olarak, mesudane... Saplantı... 2. Cılız, 
zayıf, güçsüz (halk ağzı)... Fizik, kimya, matema-
tik ve biyolojiye verilen ortak ad... Elleri yere koy-
duktan sonra ayakları kaldırıp vücudu üstten aşır-
tarak öne veya arkaya yapılan dönme hareketi... 
3. Hangi şey... Aktarın sattığı şeyler (eski)... Vücut-
ta kalbin bulunduğu tarafta olan... 4. Umut... Kuzey 
Avrupa’da yaşayan, geniş dallı boynuzları olan, iri 
bir tür geyik... Öğütülerek toz durumuna getirilmiş 
tahıl ve başka besin maddeleri... Arka, geri... 5. Es-
mer duruma gelmek... Gam dizisinde “sol” ile “si” 
arasındaki ses... 6. Bir kişinin mülkiyetinde olma-
yıp devlete ait olan toprakların vergilerinin veya ge-
lirlerinin asker veya sivil erkâna hizmet ve maaşla-
rına karşılık verilmesi... Bahadır... Teknik, sanayi, 
endüstri... 7. Ekşimek işi... Unlamak işi... 8. Tanrı’yı 
veya kutsal bilinen bir kişiyi, bir şeyi tanık göstererek 
bir olayı doğrulama, yemin... Elin parmak dipleriyle 
bilek arasındaki iç bölümü, avuç içi... Birden sonra 
gelen sayının ad... Bir yapıda iki döşeme arasında 
yer alan daire veya odaların bütünü... 9. İçinde bu-
lunulan zaman, dönem... Bir dileğin gerçekleşmesi 
amacıyla kutsal olduğuna inanılan bir güce niyette 

bulunmak, nezretmek... 10. Taneli veya un gibi toz 
durumunda olan şeyleri yabancı maddelerden ayık-
lamak veya incesini kabasından ayırmak için kul-
lanılan, tahta bir kasnak ve tek tarafa gerilmiş, gö-
zenekli tel, kıl, bez vb.nden oluşan araç... Tanrı’nın 
sevgi ve ilgisinden yoksun olma, beddua... Çoğun-
lukla evlenen veya nişanlanan birine armağan ola-
rak verilen küpe, bilezik, yüzük, zincir gibi şeylerin 
tümü... 11. Talyum elementinin simgesi... Gaz veya 
benzinle çalışan, ucundan bir alev püskürterek ya-
nan metalleri lehimlemede kullanılan bir araç, pür-
müz lambası... 12. İşte... İşaret... Karışık renkli, çok 
renkli, alaca... Damarlarda dolaşan kanla, doku 
ögeleri arasında aracı görevi yapan, kan plazması 
ve lenfositten oluşan saydam, sarı renkte bir sıvı, ak 
kan, lenfa... 13. Çelişkili ve tutarsız iki cümleyi birbi-
rine bağlamaya yarayan bir söz, amma, lakin... İçin-
de kesmik bulunan... Alüminyum elementinin sim-
gesi... 14. Aklan (eski)... Perde ayaklılardan, uzun, 
beyaz veya gri boyunlu, suda ve karada yaşayan, 
uçan, yabani veya evcil kuş... M.Ö. 11-8 yüzyıllarda 
yaşamış Mezopotamya’da yaşamış bir halk... 15. 
Bir şeye eklenmiş olan, ek durumunda bulunan par-
ça... Yakarış (eski)...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Yenimahalle’den üreten 
köylüye tam destek

 O HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE 
Belediyesi’nin her yıl ge-
leneksel olarak düzenledi-
ği Köylü ve El Emeği Pazarı 
bu yıl 22 Temmuz tarihin-
de başlıyor. Çevre ilçeler ve 
köylerde yetiştirilen doğal 
ürünlerin, el emeği göz nuru 
el ürünlerinin sergilendiği pa-
zarlar 31 Ekim tarihine kadar 
açık olacak.

El emeği ürünlerini gelire 
dönüştürmek isteyen vatan-
daşlar için kurulan Yenima-
halle Belediyesi Köylü ve El 
Emeği Pazarı; 22 Temmuz 
tarihinden itibaren her Salı 
Batıkent Batı Sitesi Semt 

Pazarı, 25 Temmuz tarihin-
den itibaren her Cuma Ye-
nimahalle Kapalı Pazar Yeri 
ve 27 Temmuz tarihinden iti-
baren her Pazar Ata Ma-
hallesi Semt Pazarı’nda el 
emeği ürünleri, organik seb-
ze ve meyveleri vatandaşla-
rın beğenisine sunacak.

ORGANİK ÜRÜNLER 
VATANDAŞLA 
BULUŞUYOR

31 Ekim tarihine kadar 
kurulacak olan köylü pazar-
larında doğal ortamında ye-
tiştirilen organik sebze ve 
meyvelerin yanında birbi-
rinden renkli ve kullanışlı el 
ürünleri vatandaşlar için uy-
gun fiyatlı sergileniyor. Köy-
lü ve El Emeği Pazarında 

ürünlerini sergilemek iste-
yen vatandaşlar ÇKS belge-
si ve Pazarcılar Odasına ka-
yıtlı olmadığına dair belge ile 
Yenimahalle Belediyesi Za-
bıta Müdürlüğü Pazar Dene-
tim Amirliğine başvuru yapa-

biliyor.
VATANDAŞ ÜRETİMDEN 

UZAKLAŞMASIN 
İSTİYORUZ

Üreten vatandaşın her 
zaman yanında oldukları-
nı belirten Yenimahalle Be-

lediye Başkanı Fethi Yaşar, 
“Üreten vatandaşlarımıza 
köylü pazarları projemiz ile 
her yıl desteğimizi sunuyo-
ruz. Üretim maliyetlerinin art-
ması ve ekonomik sıkıntılar 
halkımızı üretimden uzaklaş-
tırıyor. Vatandaşlarımız eko-
nomik olarak sıkıntılı günler 
geçiriyor. Her yıl düzenli ola-
rak kurduğumuz köylü pa-
zarlarında üreticilerimiz ve 
kadınlarımız yetiştirdiği or-
ganik ürünleri ve el emeği 
göz nuru ürünleri sergileme 
fırsatını buluyor. Bu saye-
de hem üreten vatandaşımız 
kazanıyor hem de Yenima-
halle sakinleri doğal ürünleri 
uygun fiyata satın alıp tüket-
me şansını yakalıyor” dedi.

“Esnafın enerji maliyeti 
geliri ile orantılı değil”

 O HABER MERKEZİ

ENERJİ maliyetlerinin es-
naf ve sanatkârlara yük getirdiği-
ni vurgulayan TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, "Son 
yapılan zamlarla birlikte doğalga-
za gelen artışla esnafın mağduri-
yeti de artacak. Tabii bu durum fi-
yatlara yansıyacak. Enflasyonun 
yükselmesine, maliyetlerin artma-
sına sebep olacak. Bununla ilgi-
li esnaf için özel bir tarife yapılma-
sı lazım. Enerji sektörü, esnafın 
en büyük girdi maliyetleri içerisin-
de yer alıyor. Artık birçok müesse-
sede ya elektrikli ya da doğalgaz-
lı fırınlar kullanılıyor. Üretimin en 
büyük kalemi olan enerji maliyetle-
ri, esnafı mağdur ediyor. Elektrikte 
sanayiciye ayrı, konuta ayrı tarife 
uygulanırken esnaf ise ticaretha-
ne kapsamında kullandığı elekt-
rik bedellerini en yüksek tarifeden 
ödüyor. Konutlarda elektrik tasar-
rufu yapılması için çeşitli tedbirler 
alınırken, esnafın da dükkânının 
aydınlatılması hem can güvenli-
ği hem de mal güvenliği açısından 
önemli. Sokaklar aydınlık olursa 
insanlar o caddede, sokakta, ma-
hallede güvenli bir şekilde gezebi-
lir” dedi.

“ESNAFIN ÜZERİNDEKİ 
ENERJİ MALİYETİ YÜKÜ 

HAFİFLETİLMELİ”
Esnafın korunması gerektiği-

ni belirten Palandöken, “Aynı şe-
kilde tabela da önemlidir. Sokağı 
aydınlatmazsa o sokak, o semt iş-
levini kazanamaz. Yapılması ge-
reken, esnafın tarifelerinin biraz 
daha düşük olmasıdır. Doğalga-
za yüzde 25 civarında bir zam ya-
pıldı. Bu çok büyük bir rakam. 
Maliyetin dörtte biri kadar bir ar-
tış anlamına geliyor. Yani 1 lira-
lık maliyete yüzde 25 eklendiğin-
de bu bedel daha da yükselecek. 
Esnafın gelirinin artması için alter-
natif çözümler üretilmesi gereki-
yor. Yoksa esnaf zaten ayakta zor 

duruyor. Elektrik parası, doğalgaz 
parası, aynı şekilde sosyal güven-
lik primleri ve diğer girdi masrafla-
rı esnafı perişan ediyor. Esnaf ve 
zanaatkârsız bir toplumda enflas-
yonla mücadele uzun sürecek gibi 
görünse de, esnafın ayakta kal-
ma süresinin azaldığını herkes gö-
rebiliyor. Bunun için elektrik ve do-
ğalgaz tarifelerinde düzenleme 
yapılmalı. Bu kalemler girdi mali-
yeti olarak kabul edilirse; bir pas-
tacının, bir simitçinin, bir fırının, bir 
bakkalın buzdolabı ya da bir ka-
sabın kullandığı elektrik maliyetle-
ri vatandaşa bu kadar yansımaz. 
Bu tür zamlar yapılırken, fiyatların 
kontrol edilebilmesi ve maliyetlerin 
azaltılabilmesi için önlem alınması 
gerekiyor. Klimalar çalışacak, so-
kak aydınlatılacak, tabelalar yana-
cak. Dolayısıyla o cıvıltı, o parlak-
lık, o dükkânların hangi mesleği 
icra ettiğini gösterecek şekilde ko-
runmalı” diye konuştu.

“BU ZAMLAR EKONOMİK 
DÜZELME YERİNE ZARAR 

VERECEK”
Zammın çare olmadığını ifa-

de eden Palandöken, “3 girdi çok 
önemli: birincisi elektrik, ikincisi 
doğalgaz, üçüncüsü su. Dördün-
cüsü de işçi maliyetleri. Ayrıca bi-
lindiği üzere iş yeri kiralarıyla ilgi-
li sıkıntılar da devam ediyor. Artık 
mal sahipleri, ’10 yılı doldurdun, 
iş yerimi boşalt’ demeye başlıyor. 
Esnaf ise ancak 10 yıl içinde müş-

teri potansiyelini oluşturabiliyor. Bu 
durumda dükkânını boşaltmak zo-
runda kalması, işsiz kalmasına ne-
den oluyor. Hem Maliye Bakanlığı 
hem Enerji Bakanlığı hem de Ti-
caret Bakanlığı bir araya gelip, es-
nafın bu mağduriyetini gidermeli. 
Diğer taraftan biliyorsunuz, esnaf 
artık kamu hizmeti gören bir ku-
rum hâline geldi. Ticarethanele-
rin tasarruf yapma gibi bir lüksü 
yok. Mecburen bu enerjiyi kullan-
mak zorundalar. Teknoloji gelişi-
yor. Herkes artık işini elektrik ya 
da doğalgazla yapıyor. Eskisi gibi 
odun, kömür kullanılmıyor artık. 
Gaz lambası da kalmadı. Bu gelen 
maliyetler dar gelirli esnafı mağ-
dur ediyor. Bununla ilgili bir an ev-
vel tedbirlerin alınması elzem oldu. 
Dolaylı vergilendirme de aynı şe-
kilde, ÖTV’de KDV’de fiyatların 
yükselmesi yine vatandaşa yansı-
yor, küçük esnaf ayakta kalamıyor. 
Bu zamlar ekonomideki düzelme 
yerine zarar getirecek. Ekonomik 
tedbirler başarılı bir şekilde düşüş 
eğilimine girmeli; mevsimsel de 
olsa herkesin mustarip olduğu bir 
konu. Her artış, devletin gelirini ar-
tırması gereken bir kalem olarak 
görülse bile, bu zamların hem tü-
keticiye hem de bu ticareti yapan 
insanlara önemli bir yük getirdiği, 
dolayısıyla maliyetin yine dar gelir-
liye yansıdığı herkes tarafından bi-
liniyor. Bu zamlardan kaçınmak la-
zım. Zam çare değil” diye konuştu.

Akyurt’ta 20 bin kişiye 
aşure ikramı yapıldı

 O HABER MERKEZİ

AKYURT’TA Muharrem Ayı vesilesiyle dü-
zenlenen aşure ikramı etkinliği büyük bir katı-
lımla gerçekleştirildi. Akyurt Merkez Camii’nde 
gerçekleşen programa Akyurt Kaymakamı Ha-
mit Genç, Akyurt Belediye Başkanı Hilal Ayık, 
AK Parti Akyurt İlçe Başkanı Murat Yıldırım, 
MHP Akyurt İlçe Başkanı Yalçın Yalçınkaya ve 
Akyurt Belediye Meclis Üyeleri katıldı.

Etkinlik kapsamında yalnızca Merkez 
Camii’nde değil, ilçedeki tüm camilerde vatan-
daşlara 20 bin kişilik aşure dağıtımı yapıldı.

Akyurt Belediye Başkanı Hilal Ayık, konuyla 
ilgili yaptığı açıklamada:

“Tüm camilerimiz ve resmi kurumlarımızda 
toplam 20 bin vatandaşımıza aşuremizi ikram 
ettik. Rabbim milletimizin birlik ve beraberliğini 
daim eylesin.” dedi.

Muharrem Ayı’nın maneviyatına uygun ola-
rak gerçekleştirilen etkinlik, vatandaşlardan bü-
yük takdir topladı.

Çubuk’ta 4. Geleneksel 
Sünnet Şöleni düzenlendi

ANKARA (AA) - Ankara'nın Çubuk ilçesinde 4. Geleneksel 
Sünnet Şöleni organize edildi.

Çubuk Belediyesince düzenlenen şölen kapsamında geçen 
hafta sünnet edilen 60 çocuk için Kuzey Ankara Off-Road Kulü-
bü üyeleri konvoy oluşturdu.

Off-road araçlarıyla gerçekleştirilen konvoya, Belediye Baş-
kanı Baki Demirbaş da eşlik etti.

Demirbaş, şölenin artık geleneksel hale geldiğini belirterek, 
şunları kaydetti:

"Geçtiğimiz hafta çocuklarımızın sünnet işlemleri hastane-
mizde uzman doktorlarımız eşliğinde tamamlandı. Bugün ise ai-
lelerimize ve çocuklarımıza bu özel günü unutulmaz kılmak için 
bir eğlence programı düzenledik. Tüm sağlık çalışanlarımıza ve 
emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Sünnet olan yavruları-
mıza geçmiş olsun, ailelerine hayırlı olsun dileklerimi iletiyorum."
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ANKARA (AA)- Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Ankara Esen-
boğa Havalimanı’ndan Şam Uluslarara-
sı Havalimanı’na ilk uçuşun gerçekleştiği-
ni bildirdi. 

Ankara’dan Şam’a yeni bir köprü ku-
rulduğunu belirten Bakan Uraloğlu, “Anka-
ra Esenboğa Havalimanı’ndan Şam Uluslara-
rası Havalimanı’na bugün ilk uçuş gerçekleşti. 
Ankara’dan Şam’a uzanan yeni gönül köprümüz 
köklü dostluğumuzun bir nişanesi olarak hayata 
geçti. Ankara-Şam hattında pazartesi, cuma ve 
pazar günleri olmak üzere haftada 3 gün karşı-
lıklı direkt seferler olacak.” ifadesini kullandı.

ANTALYA (AA)- Akdeniz Üniversite-
si’nden (AÜ) Doç. Dr. Güray Doğan, “Antal-
ya’da deniz seviyesinin yükselmesini görüyo-
ruz. Deniz seviyesi son 10 yılda 7,5 santim gibi 
bir hızla yükseliyor” dedi.

AÜ Mühendislik Fakültesi Çevre Mühendis-
liği Bölümü’nden Doç. Dr. Güray Doğan, son 
dönemdeki fırtına, hortum ve yangınlara dikka-
ti çekerek, köklerinden sökülmüş, araçlar üzeri-
ne düşen ağaçlar gördüğünü, naylonu yırtılmış, 
bir yılın emeğinin sular altında kaldığı seralar 
gördüğünü söyledi. Su dolu yollar, don vurmuş 
portakallar gördüğünü aktaran Doç. Dr. Doğan, 
“Şiddetli orman yangınları gördük. Dev dalga-
lar gördük, savrulan konteynerler gördük. Bura-
larda can kayıplarımız oldu maalesef. Tüm bun-
ları aslında iklim değişimine bağlayacağız ama 
iklim değişimini yaratan da insanoğlu. İklim de-
ğişimi dediğimiz zaman su kaynakları, tarım ve 
enerji sistemleri üzerindeki etkileri değerlendir-
memiz gerekiyor. Çünkü bunlar yaşamamız için 
gerekli temel altyapı maddeleri” dedi.

YÜZDE 50 DAHA FAZLA SICAKLIK
Karbondioksit emisyonlarının dünya bazın-

da arttığını dile getiren Doç. Dr. Doğan, “İklim 
değişikliği hayatımıza ne getiriyor? Güneş reji-
minde dengesizlikler ve karalarla denizler ara-
sındaki sıcaklık farklılıkları, aslında biz bunu 
Antalya’da çok hızlı, sert bir şekilde yaşıyo-
ruz. Bu da fırtınalara, hortumlara sebebiyet ve-
ren bir unsur olarak karşımıza çıkıyor. Dünya 
sıcaklık ortalaması 2023 yılında 1,21 santig-
rat derece yüksekken, 1980 dönemine göre 
Türkiye’de 1,8 santigrat derece ölçülmüş. Bu 
da yüzde 50 daha fazla bu sıcaklığı yaşıyoruz 
anlamını taşıyor. Öte yandan Antalya’da de-
niz seviyesinin yükselmesini görüyoruz. Deniz 
seviyesi son 10 yılda 7,5 santim gibi bir hızla 
yükseliyor” diye konuştu.

ANKARA (DHA)- Ankara Cumhuriyet Baş-
savcılığı, vatandaşları telefonla arayarak kendileri-
ni kamu personeli olarak tanıtıp para isteyen kişile-
re inanmamaları konusunda uyarıda bulundu.

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı sosyal medya 
hesabından yapılan paylaşımda, “Sizleri telefonla 
arayarak kendilerini, başsavcı, savcı, hâkim, polis 
veya asker olarak tanıtıp adınız veya banka hesabı-
nız terör soruşturmasına karıştı diyerek sizden para 
vs isteyen şahıslara asla inanmayın. Böyle bir du-
rumda resmi makamlara şikayet başvurusunda bu-
lunun” ifadeleri kullanıldı.

Ankara’dan Şam’a ilk 
uçuş gerçekleştirildi

Antalya’da deniz seviyesi 
10 yılda 7,5 santim 

yükseldi

Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı: Resmi 

görevli gibi arayıp para 
isteyenlere inanmayın
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Haldun Simavi ve Günaydın 
Gazetesi: Bir Devrin Hikâyesi

HER 
AÇIDAN

GÖRÜŞ

Basın tarihinde bazı yayın-
lar vardır ki sadece bir gazete 
olmaktan öteye geçer. Kendi 
ekolünü, kendi kültürünü yaratır. 
Günaydın Gazetesi, işte bu yayın-
lardan biridir. Kurucusu Haldun 
Simavi’nin 100. yaşına girdiğini 
basından öğrenince, bir zamanlar 
içinde yaşadığım o efsanenin say-
falarını tekrar aralamak istedim.

Türk basınının en yaratıcı ve 
yenilikçi isimlerinden biri olan 
Haldun Simavi, gazetecilikte 
ezber bozan bir figürdü. Baba-
sı Sedat Simavi’nin kurduğu 
Hürriyet’ten sonra kendi yolunu 
çizen Haldun Simavi, 1968 yılın-
da Günaydın Gazetesi’ni kurarak 
Türk basınında bambaşka bir say-
fa açtı.

O güne dek siyah-beyaz, sı-
kıcı mizanpajlarla yayın yapan 
gazetelere karşılık Günaydın; 
renkli baskısı, cesur manşetleri, 
dikkat çekici fotoğrafları ve sade 
ama çarpıcı diliyle hemen fark 
yarattı. Haberi kuru bir şekilde 
vermek yerine, onun arka planı-
nı, insani yönünü, perde arkasını 
araştırır ve okuyucuya öyle sunar-
dı. Televizyonun yaygınlaştığı bir 
dönemde, basının kendisini fark-
lılaştırması gerektiğini çok erken 
fark etmişti.

Günaydın sadece bir gazete 
değil, bir habercilik anlayışıydı. 
“Haber varsa manşet vardır” an-
layışı yerine, “Haberin içinden 
hikâye çıkar” anlayışı hâkimdi. 
Kısa, öz, kolay okunabilir haber 
dili; geniş fotoğraf kullanımı ve 
farklı sayfa düzeniyle, sadece bil-
giyi değil duyguyu da aktaran bir 
gazeteydi. Okuyucusuyla sıcak bir 
ilişki kurmayı başarabilen nadir 
yayınlardandı.

Günaydın kısa sürede 
Türkiye’nin en çok okunan ga-
zetesi haline geldi. Tirajı zaman 
zaman 1 milyonu aşıyordu. Hal-
kın dilini yakalayabilen, magazin-
le siyaseti dengeleyen, ama her 
şeyden önce “sıradan” olanın 
hikâyesini yazan bir gazeteydi.

Günaydın yalnızca bir gazete 
değil, aynı zamanda bir gazete-
cilik okuluydu. Bu okulda ben de 
yetiştim.

1980 yılında, sevgili İnan 
Göksel’in önerisiyle Günaydın 
Ankara Bürosu’na “gece sekrete-
ri” olarak girdim. Zamanla Haber 
Müdürlüğü ve Yazı İşleri Müdürlü-
ğü görevlerine yükseldim. Haber 
nasıl koklanır, başlık nasıl atılır, 
hepsini Günaydın’da öğrendim.

Bugün halen bir çok gaze-
te ve televizyonlarda yöneticilik 
yapan arkadaşlarımız hep Gü-
naydın ekolünden yetişenlerdi. 
İsimlerini yazsam, unuttuğum ar-
kadaşlar gönül koyar diye isimleri 
vermiyorum.

Sadece Rüzgarlı Sokak’ın du-
ayen ismi Matbaa Müdürü Yüksel 
Kangal, tüm gazete çalışanlarının 
ağabeyi ve babası gibiydi.

Haldun Simavi’yi şahsen hiç 
tanımadım. Ankara Bürosu’na 
geldiğini de hatırlamıyorum. An-
cak İstanbul’daki arkadaşlardan 
onu dinlerdik: Sabahın köründe 
gazeteye gelir, tüm gazeteleri tek 
tek inceler, kim neyi manşet yap-
mış, kim özel haber yapmış, kim 
haberi atlamış, hepsine tek tek 
bakar, yazı işleri toplantılarına 
katılırmış. Gazetenin başlığından 
puntolarına, baskı kalitesinden di-
line kadar her detayla ilgilenirmiş.

Bu denli titiz, ayrıntıya önem 
veren, ama aynı zamanda vizyo-
ner bir yayıncıydı Haldun Simavi. 
Onun sayesinde Günaydın bir 
“kitle gazetesi” oldu; her kesime 
hitap eden, sade ama etkili bir 
üslup geliştirdi.

1988 yılında Haldun Simavi, 
Günaydın’ı Kıbrıslı işadamı Asil 
Nadir’e sattı. Bu satış, sadece bir 
mülkiyet devri değil, bir kültür 
değişimiydi. Yeni yönetimle bir-
likte gazetede ciddi bir dönüşüm 
başladı.

Günaydın’ı Asil Nadir’in al-
ması ve sonraki yıllarda yaşanan 
olayları anlatan bir kitap yazdım. 
Yüzlerce Günaydın mağdurla-
rının durumunu anlatan “RÜZ-
GARLI SOKAK- Bir Dönemin 
Basın Tarihi – Mürekkep Kokulu 
Anılar” kitabında Günaydın’ın 
başına gelen olayları detaylı bir 
şekilde yazdım.

Asil Nadir, özellikle dönemin 
Başbakanı Turgut Özal’a yöne-
lik en küçük eleştiriye dahi izin 
vermiyordu. Rahmi Turan yöne-

timindeki ekip bu sansüre karşı 
çıktı ve gazeteden ayrıldı. Yerleri-
ne, Hürriyet’ten yüksek maaşlar-
la transfer edilen yeni bir kadro 
getirildi. Gazete içerik olarak za-
yıflarken, yüzünü promosyonlara 
çevirmişti.

Yeni ekip, deyim yerindeyse 
“Lale Devri” yaşıyordu. Büyük 
maaşlar, lüks arabalar, havalı 
lansmanlar... Ancak bu gösterişli 
dönem fazla uzun sürmedi. 1990 
Aralık ayında, Londra’dan gelen 
bir haber her şeyi altüst etti. Asil 
Nadir’in sahibi olduğu Polly Peck 
şirketinin borsada sahte işlemler-
le değerini artırdığı ortaya çıktı.

İngiltere hükümeti Nadir’i 
dolandırıcılıkla suçladı ve tu-
tukladı. Haberin duyulmasıyla 
birlikte bankalar ve alacaklılar 
Günaydın’ın kaynaklarına saldır-
dı. Gazete gelirlerine el koydu. 
Gazetenin tirajı hızla düştü.

Gazetede ise tam bir kaos 
yaşanıyordu. İşin ilginç yanı Asil 
Nadir’in büyük paralar vererek 
transfer ettiği ekip, “tazminat” 
adı altında kasaları boşaltıp kaçıp 
gitmeleri oldu.

Bizlerse aylarca maaş alama-
dık. Kağıt bulunamadığı günler 
bile oldu. Arkadaşlarımızın bir 
bölümü Pazarda çorap, gömlek 
satıyor evlerine ekmek götürü-
yorlardı. İstanbul’da bazı arkadaş-
ların pazarlarda balıkçılık yaptığı 
söyleniyordu. Acı ama bir gerçeği 
yaşıyorduk.

En acı olay ise, İstanbul Yazı 
İşleri’nde görevli arkadaşımız Er-
doğan Öztürk’ün kalp krizi sonu-
cu hayatını kaybetmesiydi. Ce-
binden sadece 70 kuruş çıkmıştı.

1992’de çalışanlar olarak ga-
zeteye fiilen el koyduk. “Günay-
dın” ismi hacizli olduğu için “Yeni 
Günaydın” ve “Süper Tan” adın-
da iki yeni gazete kurduk. BEGA 
adlı şirket üzerinden yayın yaptık. 
Belediyelerden, sendikalardan ve 
sivil toplum kuruluşlarından des-
tek aldık. Maaşlarımız az da olsa 
düzenli ödenmeye başlandı.

Ancak bu dayanışma da 
uzun sürmedi. İstanbul’dan gelen 
haberle morallerimiz bozuldu. 
Genel Yayın Müdürü Saruhan 
Ayber ile yaşadığım fikir ayrılığı 
üzerine gazeteden ayrıldım.

Saruhan Ayber, kısa süre 
sonra gazeteyi “Kömür Kralı” 
Bekir Kutmangil’e sattı. Promos-
yonlarla tiraj artırmaya çalışsalar 
da başarılı olamadılar. Ve 23 Ma-
yıs 1995 sabahı ekranlara düşen 
son dakika haberiyle sarsıldık. 
Bekir Kutmangil, evinin önünde 
eski koruması tarafından öldürül-
müştü.

Daha sonra gazeteyi alan 
Mehmet Saruhan adlı kişi, ku-
pon karşılığı buzdolabı dağıtma 
vaadiyle tirajı artırmaya çalıştı. 
Ancak vaat ettiği ürünleri verme-
yince binlerce okuyucu dava açtı. 
Saruhan yargılandı ve tutuklandı.

Bütün bu trajik olaylar zinciri 
sonunda, efsane Günaydın gaze-
tesi tarihin tozlu raflarında yerini 
aldı.

Haldun Simavi’nin kurduğu 
Günaydın, sadece bir gazete de-
ğildi; bir dönemdi, bir ekoldü, bir 
habercilik anlayışıydı. Ne yazık ki 
bu büyük misyon, 1988’deki sa-
tışla birlikte yavaş yavaş yok oldu.

Ben bu dönemi yaşayan biri 
olarak, Günaydın’ın sadece bir 
meslek değil, bir hayat tarzı sun-
duğunu söyleyebilirim. Bugün 
hâlâ “gazetecilik nedir?” sorusu-
nun cevabını arayanlara Günay-
dın arşivlerini öneririm. O gaze-
telerde hem toplumun nabzı hem 
de haberciliğin özü vardır.

Haldun Simavi’ye saygılarım-
la....

İZMİR (AA)- Ülke ge-
nelinde son bir haftada-
ki yangınlarda özellikle 
İzmir’in Seferihisar, Men-
deres, Buca, Gaziemir, 
Ödemiş ve Çeşme ilçe-
lerindeki orman yangın-
larına günlük ortalama 
1000 kişinin üzerindeki 
kara ekipleriyle müdaha-
le edildi.

İzmir'de çıkan orman 
yangınlarında zorlu ara-
zi koşulları ve ateş çem-
berleriyle karşı karşıya ka-
lan orman işçileri amansız 
bir mücadele örneği ser-
giliyor.

Buca ve Ödemiş’teki 
orman yangınları devam 
ederken, özellikle rüzgarın 
etkili olduğu ve bu yüzden 
hava araçlarının çalışa-
madığı zamanlarda kara 
ekipleri önemli rol oynadı.

Orman yangınlarına 
müdahalede en ön cep-
hede yer alan ekipler, 
Türkiye’nin dört bir yanın-
dan gelen meslektaşla-
rıyla alevlere karşı yekvü-
cut oldu.

Zorlu arazi ve hava ko-
şullarıyla da mücadele 
ederek her tehlikeyi göze 
alan orman işçileri, omuz-

larında taşıdıkları metre-
lerce uzunluktaki hortum-
larla ateşe koştu.

Son ateşi söndürme-
den evlerine gitmeyi dü-
şünmeyen ekipler, bazen 
araçlarının üzerinde ba-
zen yol kenarında uyudu, 
öğünlerini yerken dahi or-
mandan ayrılmadı. Alev-
lere karşı kahramanca sa-
vaşan ekipler, havadan 
müdahalenin yapılama-
dığı saatlerde de etkin rol 
üstlendi.

Rüzgarın etkisini arttır-
dığı gece saatlerinde ate-
şin yayılışından daha hız-
lı hareket etmeye çalışan 
işçiler, alevlerin etkisini 
azaltmak için orman için-
de şeritler açtı, yangının 

şeritlere gelmeden kont-
rolünü sağlamak için ter 
döktü.

Uykusuzluk ve yorgun-
luklarını geri plana atan 
orman işçileri, kimi zaman 
bir ateş çemberinin içinde 
kimi zaman yoğun duma-
nın altında fedakarlık ör-
neği sergiledi.

Ekipler, yangının yer-
leşim yerlerine ulaştığı za-
manlarda ise kendilerin-
den çok vatandaşların 
can güvenliğini düşündü.

Yardım çağrılarına bü-
yük bir duyarlılık gösteren 
ekipler, zor durumda ka-
lan kişileri sırtında taşıdı, 
insanların ve hayvanların 
güvenli bölgelere ulaşma-
sını sağladı.

Orman işçileri alevlere 
karşı kahramanca 
mücadele veriyor

VAN (DHA)- Van Gölü 
Havzası'nda son 10 yıl-
dır iklim değişikliğinin kuş-
lar üzerindeki etkilerini 
araştıran Van Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi'nden (YYÜ) 
Prof. Dr. Atilla Durmuş, 
Erçek Gölü'nün önemli bir 
kuş cenneti olduğunu ve 
son yıllarda kuraklığın bu-
rayı da çok fazla etkiledi-
ğini belirterek, "Bu kurak-
lık ve su çekilmeleri kıyıya 
yakın beslenen kuşlar 
üzerine çok ciddi mana-
da olumsuz etki yapıyor. 
Bunlardan birisi de flamin-
golar. Geçmiş yıllarda on 
binlere varan bir popülas-
yon yoğunluğuna şahittik. 
Ancak son zamanlarda 
bu popülasyon yoğunluğu 
bin, 1500 birey ile sınırlı 
kalıyor" dedi.

Bölgede son yıllarda 
yağışların azalması ve ar-
tan buharlaşma nedeniy-
le yaşanan kuraklık Van 
Gölü başta olmak üze-
re bölgedeki birçok göl 
ve akarsuya etkiledi. Van 
Gölü'nde çekilmeler sürer-
ken, kuraklık Türkiye'deki 
kuş türlerinin yaklaşık ya-
rısına ev sahipliği yapan, 
Van'a 20 kilometre uzak-
lıktaki 95 kilometrekare-
lik tuzlu ve sodalı Erçek 
Gölü'nde de etkili oluyor.

'ETKİLER OLUMSUZ 
ANLAMDA DAHA 

FAZLA'
Van Gölü Havzası'nda 

20 yıldır kuşlar üzerinde 
çalışma yürüten Van YYÜ 
Fen Fakültesi Biyoloji Bö-
lümü Zooloji Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Atilla Durmuş, her yıl dü-
zenli olarak alandaki kuş-
ların tür çeşitliliğini ve po-

pülasyon sayılarını kontrol 
edip, sayımlarını yaptık-
larını söyledi. Son 10 yıl-
dır da havzadaki iklim de-
ğişikliğinin kuşlar, sulak 
alanlar ve biyolojik çeşit 
üzerine etkileri ile ilgili ça-
lışmalar yaptıklarını belir-
ten Prof. Dr. Durmuş, "Ve 
ne yazık ki gördüğümüz 
son yıllarda iklim değişik-
liğinin çok hızlı bir şekilde 
doğadaki canlar üzerine 
etkili olduğunu görebili-
yoruz. Bu etkiler olum-
suz anlamda daha fazla. 
Olumlu etkileri de olabi-
liyor, kısmi zamanlı ola-
rak. Ancak uzun vadede 
düşündüğümüz zaman 
olumsuz etkilerini çok 
daha fazla olduğunu göre-
biliyoruz" dedi.

FLAMİNGOLAR 
POPÜLASYONUNDA 

AZALIŞ
Erçek Gölü'nün 

Türkiye'de kuş çeşitliğinin 
olduğu önemli bir kuş cen-
neti olduğunu ve son yıl-
larda kuraklığın burada da 
çok etkili olduğunu belir-
ten Prof. Dr. Durmuş, "Bu 
kuraklık ve su çekilmele-
ri kıyıya yakın beslenen 
kuşlar üzerine çok ciddi 
manada olumsuz etki ya-
pıyor. Bunlardan birisi de 
flamingolar. Geçmiş yıl-
larda on binlere varan bir 
popülasyon yoğunluğu-
na şahittik. Ancak son za-
manlarda bu popülasyon 
yoğunluğu bin, 1500 birey 
ile sınırlı kalıyor. Ne yazık 
ki diğer alanlar önceki yıl-
larda, flamingo popülas-
yonunu barındıran sulak 
alanlar, bu iklim değişik-
liğiyle beraber kurudular. 
Oradaki flamingo popülas-
yonları da Erçek Gölü'nü 

ve Van Gölü kıyılarını ter-
cih ediyor. Ve buralara ge-
liyorlar" diye konuştu.

'CİDDİ KURAKLIĞA 
ŞAHİTLİK EDİYORUZ'

Prof. Dr. Durmuş, "Şu 
anda çok ciddi bir kuraklık 
ve çekilmenin olduğuna 
şahit oluyoruz. İleriki ay-
larda bu durum biraz daha 
ciddileşecektir. Bir ay son-
ra geldiğimizde muhteme-
len flamingo popülasyonu 
daha az göreceğiz. Çünkü 
yeterince besin bulama-
yacaklar. Mevcut olan tat-
lı sular zaten halihazırda 
kaynaktan itibaren azal-
maya başladı. Göle ula-
şıncaya kadar da yeterin-
ce olmuyor. Olmayınca da 
yeterince besin getiremi-
yor. Besin olmayınca da 
hayvanlar ne yazık ki bes-
lenemiyorlar ve özellikle 
tatlı suyun karıştığı delta-
larda yayılım alanlarında 
beslenen flamingolar baş-
ka bir yere de gidemiyor-
lar. Gölün tatlı suyun ka-
rıştığı dışındaki bölgelerde 
beslenemiyorlar. Sadece 
bu alanları tercih etmek 
zorunda kalıyorlar. Bura-
da da su azalınca başka 
şansları kalmıyor ne ya-
zık ki. Buradaki çekilmeyi 
dediğim gibi çok ciddi ma-
nada görsel olarak da gö-
rebiliyoruz ve buna şahit 
olabiliyoruz" dedi.

'TÜR BAZINDA KISA 
SÜRELİ AVANTAJLAR 

GÖRÜLEBİLİR'
Su çekilmelerinin fark-

lı kuş türlerini farklı şekil-
lerde etkilediğini vurgula-
yan Durmuş, "Çamurluk 
ve bataklıklarda beslenen 
kıyı kuşları için su çekil-
mesi kısa vadede beslen-
me alanlarını artırdığı için 
avantaj sağlayabilir. An-
cak üreme alanı olan saz-
lıklar su seviyesinin düş-
mesiyle karasal alanda 
kaldığından, bu durum 
üremeyi olumsuz etkiliyor. 
Genel tabloya baktığımız-
da iklim değişikliği büyük 
bir dezavantaj oluşturuyor. 
Ancak tür bazında kısa 
süreli avantajlar da görü-
lebiliyor" diye konuştu.

Kuş cenneti Erçek Gölü’nde kuraklık 
nedeniyle flamingo sayısı azaldı
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HER ŞEY

DOSTOYEVSKI ve 
ÖTEKİ ROMANI

Fyodor Dostoyevski’nin “Öteki (İngilizce: 
The Double)”, 1846 yılında yayımlanan ve 
yazarın psikolojik derinliklere inerek bireyin 
içsel çatışmalarını ele alan önemli bir eseridir. 
Dostoyevski, bu romanında özellikle insanın 
kendi kimliğiyle yüzleşme, içsel bozukluklar, 
yabancılaşma ve yalnızlık gibi temaları işler. 
Öteki, yazıldığı dönemde yenilikçi bir yapı 
sergileyerek edebiyat dünyasında geniş yankı 
uyandırmıştır.

Roman, St. Petersburg’da yaşamını 
sürdüren, silik ve sıradan bir memur olan Yakov 
Petrovich Golyadkin’in hikâyesini anlatır. Goly-
adkin, toplumdan ve çevresinden dışlanmış, 
kimlik bunalımı yaşayan bir adamdır. Bir gün, 
onun tam bir kopyası olan, aynı isme sahip bir 
adamla karşılaşır. Bu ikili arasında geçen olaylar, 
Golyadkin’in akıl sağlığının çöküşüne ve derin 
bir kimlik bunalımına yol açar. Başlangıçta, bu 
“öteki” Golyadkin’in bir düşü ya da hayal ürünü 
olduğu düşünülse de, kısa süre sonra bu kişinin 
gerçekten var olduğu anlaşılır. Bu durum, Goly-
adkin’in içsel dünyasında bir çöküşe yol açar ve 
roman boyunca, Golyadkin’in, kendi kimliğini 
bulma ve içsel huzura kavuşma çabaları dram-
atik bir şekilde ele alınır.

Dostoyevski’nin Öteki’nde, ana karak-
terin yaşadığı kimlik krizi, onun yalnızlık ve 
toplumla uyumsuzluk duyguları üzerinden 
işlenir. Golyadkin, zamanla toplumsal kurallar 
ve beklentiler karşısında kendini yabancılaşmış 
hisseder. Başka bir deyişle, toplumun içinde bir 
insan olarak var olmak, Golyadkin için giderek 
daha zor hale gelir. Kendi içindeki yabancı, 
ona dünyayı nasıl algılayacağı konusunda kafa 
karıştırıcı bir biçimde yol gösterir. Öteki’nin 
psikolojik boyutları, Dostoyevski’nin insan 
doğasına dair derin anlayışını yansıtır. Goly-
adkin’in yaşadığı çelişkiler, insanların yalnızlık, 
korku ve akıl sağlığına dair evrensel korkularını 
simgeler.

Dostoyevski, Öteki’nde sadece bireyin 
içsel dünyasını değil, aynı zamanda dönemin 
Rus toplumunun yapısını da eleştirir. Roman, 
toplumun birey üzerindeki baskısını ve bi-
reylerin genellikle toplum tarafından dışlanmış, 
değersizleştirilmiş ya da yok sayılmış konumda 
olduklarını vurgular. Golyadkin, bir yandan 
diğer insanlarla ilişkiler kurmak isterken, bir 
yandan da toplumun kurallarına, onlara ne 
şekilde davranması gerektiğine dair sürekli 
bir çatışma yaşar. Bu içsel çatışmalar, onun 
toplumsal düzenle uyumsuz hale gelmesine ve 
yalnızlaşmasına yol açar.

Dostoyevski’nin toplumun bireyi nasıl şekil-
lendirdiğine dair eleştirileri, zamanının ötesinde 
bir derinlik taşır. Golyadkin’in başına gelenler, 
bireylerin toplum içinde nasıl var olabileceği, bi-
reysel özgürlüklerinin nasıl sınırlanabileceği gibi 
soruları gündeme getirir.

Öteki, Dostoyevski’nin edebi kariyerinde 
önemli bir dönüm noktasıdır. Romanda kul-
lanılan “ilk tekil şahıs” anlatımı, karakterin içsel 
çatışmalarını ve duygusal dalgalanmalarını daha 
doğrudan ve etkili bir şekilde aktarır. Yazar, 
Golyadkin’in zihnindeki karmaşayı ve gerçekle 
hayal arasındaki ince çizgiyi, iç monologlar ve 
yoğun anlatım teknikleriyle başarılı bir şekilde 
yansıtır. Golyadkin’in zihinsel çöküşü ve akıl 
sağlığının bozulması, okuyucuyu karakterin 
dünyasına derinlemesine çekerek, onun psiko-
lojik durumunu anlamalarını sağlar.

Öteki, Dostoyevski’nin insan ruhuna dair 
derinlemesine incelemeler yaptığı ilk eserler-
inden biridir ve onun edebi kariyerinde önemli 
bir yer tutar. Karakterin içsel çatışmaları, kimlik 
bunalımı, yabancılaşma ve akıl sağlığı gibi tem-
alar, günümüz edebiyatında hala tartışılmaya 
devam eden evrensel sorunlardır. Dostoyevski, 
bu romanla sadece bireyin psikolojisini değil, 
aynı zamanda toplumsal yapıyı da sorgular ve 
insanın içsel dünyasında bir keşfe çıkar. Bu 
bakımdan, Öteki, sadece dönemin Rusya’sını 
değil, tüm insanlık durumunu yansıtan bir 
başyapıttır.

Not: 8 Ağustos 2022 günkü yazımda, bu 
köşeede “Öteki” kitabını değerlendirmiştim. Bu 
yazımda kitabı tekrar okuduğumda daha önemli 
yönlerini de keşfettim. Dilerim siz de benim 
aldığım tadı alırsınız bu kitaptan.

Davut
KÖKSOY

KİTAPLAR
ARASINDA

TIBBİ SARF MALZEME SATIN ALINACAKTIR
SAĞLIK BİLİMLERİ ÜNİVERSİTESİ 

GÜLHANE DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ SAĞLIK 
UYGULAMA ARAŞTIRMA MERKEZİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2253908)

258 KALEM TIBBİ SARF ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elekt-
ronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda 
yer almaktadır:
İKN: 2025/956117
1-İdarenin
a) Adı: SAĞLIK BİLİMLERİ ÜNİVERSİTESİ GÜLHANE DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTE-
Sİ SAĞLIK UYGULAMA ARAŞTIRMA MERKEZİ
b) Adresi: KEÇİÖREN/ANKARA KEÇİÖREN/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03125671500 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: 258 KALEM TIBBİ SARF ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı: 258 KALEM
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: SAĞLIK BİLİMLERİ ÜNİVERSİTESİ GÜLHANE 
DİŞ HEKİMLİĞİ SAĞLIK UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ-ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi: İlgili birimlerin yazılı talebi / Siparişi (Faks, Posta, E- Mail 
vb.) doğrultusunda belirtilen Miktarlar sözleşme imzalanmasına müteakip 180 gün 
içinde ürünler peyder pey veya tek seferde teslim edilecektir. Muayene ve kabul 
komisyonu huzurunda mesai saatleri içerisinde malzemeler teslim alınacak ve ge-
rekli işlemler yapılacaktır.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarih itibari ile işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 30.07.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): GÜLHANE 
DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ SAĞLIK UYGULAMA ARAŞTIRMA MERKEZİ İHALE 
SALONU
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kri-
terleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri 
gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar 
ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin 
bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler 
ile teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye iha-
lenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye tek-
lif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirme-
leri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile im-
zalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üze-
rinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edi-
len birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fi-
yat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat 
sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecek-
leri tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) tak-
vim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2253652)

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 11.06.2025 tarih ve 807 sayılı kararı ile tadilen 
onaylanan Çankaya İlçesi, Mutlukent Mahallesinde bulunan 43593 ada 1 parsele iliş-
kin tavsiye niteliğindeki 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı Başkanlığımız ilan panosunda 
07.07.2025 tarihinden itibaren bir ay süreyle askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.

ADALET BAKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2254376)

Ankara (kapatılan) 2. İcra Müdürlüğünün 2008/3314 Esas (Ankara 8. Genel İcra Mü-
dürlüğünün 2023/78455 Yeni Esas) sayılı dosyasının imha edilmiş olduğu anlaşıldığın-
dan, 4473 sayılı Yangın, Yersarsıntısı, Seylâp veya Heyelân Sebebiyle Mahkeme ve 
Adliye Dairelerinde Ziyaa Uğrayan Dosyalar Hakkında Yapılacak Muamelelere Dair Ka-
nun hükümlerinin söz konusu dosya için uygulanmasına ve anılan Kanun hükümleri 
gereğince işlem yapılmasına karar verildiği ilân olunur.

 O HABER MERKEZİ

HÜRRİYETÇİ Sen-
dikalar Konfederasyonu 
(HÜR-SES) Genel Başka-
nı Levent Kuruoğlu, ağustos 
ayında başlayacak olan 2026 
ve 2027 yıllarında memur ve 
memur emeklilerine uygu-
lanacak artış oranlarının be-
lirleneceği 8. Dönem Toplu 
sözleşme görüşmelerini de-
ğerlendirerek, “Bir kez de 
memur ve emekliyi düşün-
sünler.” dedi.

Kuruoğlu açıklamasının 
devamında, “sürece katkı 
sağlayabilmek adına destek 
vermeye hazır oldukları-
nı ve sendikacılığın gereği-
nin yapılması gerektiğini” 
ifade etti. Kuroğlu şöyle de-
vam etti: “Eylemsiz, etkisiz 
de olsa, üye sayısı çok olan 
iki sendikanın başkanları bu-
gün yaptıkları açıklamada 
refah payı verilmesini iste-
mişler. Biz de aylardır refah 
payı maaş sistemine entegre 
edilmeden memurun, emek-
linin alım gücü artırılamaz 
diye bas bas bağırıyoruz 
adeta. Refah payı verilmeli 
elbette ancak rakamı da net-
leştirmek gerekir. Türk-İş, 
her altı aylık dönemde yapı-
lacak zammın üstüne %10 
refah payı istemişti. Hür-Sen 
olarak, 6 aylık dönemler ha-
linde %10 refah payı öden-
mesinin sendikaların ortak 

talebi olarak yer almasını 
önemli görüyoruz.

Refah payı kadar vazge-
çilmez olan bir başka önem-
li konu ise hedeflenen enf-
lasyon kadar zam tuzağıdır. 
Bugüne kadar hiçbir enflas-
yon hedefi gerçekleşmemiş-
tir. Böyle bir yaklaşımın red-
dedileceği en net şekilde ilan 
edilmelidir. Kamu işçileri-
ne 2026 yılı için teklif edilen 
%7+5 dikkatlerden kaçırıl-
mamalıdır. Bilindiği üze-
re TC Merkez Bankası enf-
lasyon beklentisini 2026’da 
%12, 2027’de %8 olarak 
açıklamıştı. Hedeflenen enf-
lasyon bir zam politikası ha-
line gelir ve sendikalar da 
bunu sineye çekerse, alı-
nacak zam 2026’da %6+6, 
2027’de %4+4 eksenine otu-
racaktır. Hür-Sen olarak, hiç 
güvenmesek de, yapacakla-
rına emin olmasak da yetkili 
sendikaların eylem kararla-
rına amasız, fakatsız destek 
olacağız. Yetkili olmayan 
ancak Toplu Sözleşme ma-
sasına oturma yetkisine sa-
hip sendikaların da eylem 
kararlarını destekleyeceğiz.”

“Bir defa da memuru, 
emekliyi düşünsünler!”

SAMSUN (DHA)- 
Samsun Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi’nden (OMÜ) 
Prof. Dr. Yusuf Demir, 
2025-2030 yılları arasında 
küresel iklim krizi açısından 
kritik bir dönem olacağı-
nı belirterek, “Önümüzde-
ki 5 yıllık süreçte çok cid-
di anlamda bütün dünyada 
su krizi bekleniyor. Su krizi, 
kuraklık ve buna bağlı do-
ğal olaylarla beraber göçler 
yine dünyada ciddi anlam-
da risk oluşturmaya başla-
yacak. Önümüzdeki süreç-
te yaklaşık 1 milyar insanın 
ülkelerini terk etme riskiy-
le karşı karşıya kalabileceği, 
bunun 5 yıllık süreç olabile-
ceği yine uzmanlar tarafın-
dan rapor ediliyor” dedi.

OMÜ Ziraat Fakülte-
si Tarımsal Yapılar ve Sula-
ma Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Yusuf Demir, 2025-2030 yıl-
ları arası dünya için küre-
sel iklim değişikliğine bağ-
lı olarak su kaynaklarında 
ciddi azalma, doğal afetler-
de artış ve yaklaşık 1 mil-
yar insanın göç riskiyle karşı 

karşıya kalabileceğini be-
lirtti. Prof. Dr. Demir, Bütün 
dünyada küresel iklimin et-
kisini dünya olarak yaşıyo-
ruz. Tabii önümüzdeki sü-
reçte özellikle 2025-2030 
arası bütün dünya için küre-
sel iklimin oluşturacağı etki-
ler ve alınacak tedbirler açı-
sından çok önemli. Dünya 
Meteoroloji Örgütü’nün yap-
tığı son açıklamalara göre 
önümüzdeki bu 5 yıllık sü-
reçte sıcaklık artışında yak-
laşık 1,5 derecelik önem-
li bir artış bekleniyor. Bunun 
da dünyadaki canlıların ya-
şamını ve yaşam şartlarının 
olumsuz etkilemesi bekleni-
yor. Son günlerde ülkemizde 
yangınlar, doğal afetler hızla 
artıyor. Önümüzdeki 5 yıllık 
bu süreçte dünyayı değerlen-
direcek olursak, dünyada da 
bu iklim değişiminin etkisine 
bağlı olarak doğal afetlerde 
artışlar bekleniyor. Yangın-
ların ve kasırgaların artması, 
yağış rejimlerin değişmesi, 
kuraklığın artması gibi pek 
çok etkilerin artarak devam 
etmesi bekleniyor” dedi.

İklim krizi nedeniyle 1 milyar insan
göç edebilir

Gazetemizi “www.facebook.com/Sonsöz Gazetesi, instagram/sonsoz.
gazetesi, X Sonsoz_Ankara ile www.sonsoz.com.tr” internet ve sosyal medya 

adreslerimizden tüm okuyucularımızın paylaşmına sunuyoruz. 

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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YAPAY ZEKA SUNUCUSU SATIN ALINACAKTIR
TÜRKİYE PETROLLERİ ANONİM ORTAKLIĞI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

TEDARİK VE LOJİSTİK DAİRE BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                    (Basın-2255156)

YAPAY ZEKA SUNUCUSU mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine 
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerin-
den alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/905270
1-İdarenin
a) Adı: TÜRKİYE PETROLLERİ ANONİM ORTAKLIĞI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Söğütözü Mahallesi Nizami Gencevi Caddesi No: 10 06530 ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03122072000 - 3122869073
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: YAPAY ZEKA SUNUCUSU
b) Niteliği, türü ve miktarı: YAPAY ZEKA SUNUCUSU
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: TÜRKİYE PETROLLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ AMBARLA-
RINA
ç) Süresi/teslim tarihi: ihale kazanıldığı Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 60 takvim 
gün süre içerisinde kurulumları tamamlanmalıdır.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarih itibariyledir.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 29.07.2025 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): TÜRKİYE PETROLLERİ GE-
NEL MÜDÜRLÜĞÜ TEDARİK VE LOJİSTİK DAİRE BAŞKANLIĞI 6.KAT TOPLANTI SALONU
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortak-
lık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece 
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,

b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren bel-
ge veya belgelere ilişkin bilgiler,
c) Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest 
bölge faliyet belgesine ilişkin bilgiler.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten istek-
lilerin yeterlik bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgeler-
deki bilgiler ile tevsik edilir.
Yetkili Satıcı Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik 
şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Ethernet ağ bileşeninin “chipset” marka, modeli ve özellikleri teklifte belirtilmelidir.
Katalog
Sunucu üzerinde en az 2 adet işlemci ve her bir işlemcide en az 48 adet işlemci çekirdeği bu-
lunan AMD EPYC 9455 veya Intel Xeon Platinum 8568Y+ işlemci bulunmalıdır.
Sunucunun soğutma teknolojisi hava soğutmalı olmalı ve teklifte açık olarak belirtilmelidir
Sunucunun, toplam nominal gücü (W), saatlik soğutma ihtiyacı (BTU), fiziksel olarak kapladığı 
alan (U) teklifde belirtilecektir.
Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin 
tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-
ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İha-
le sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 
38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Teneffüste bilek güreşi 
yaparken keşfedilen Kilisli 
kızların bileği bükülmüyor
Kilis’te teneffüs sırasında arkadaşlarıyla bilek güreşi yaparken yetenekleri 
keşfedilen iki ortaokul öğrencisi, kazandıkları Türkiye şampiyonluğunun 

ardından Avrupa şampiyonluğunu hedefliyor.
KİLİS (AA) - Atatürk Ortaokulu'nda 

eğitim gören 12 yaşındaki Ayşegül Şahin 
ve Melike Güneş, teneffüste arkadaşlarıy-
la bilek güreşi yaparken beden eğitimi öğ-
retmeni Erdem Çelik'in dikkatini çekti.

Ayşegül Şahin ve Melike Güneş, öğ-
retmenlerinin yönlendirmesiyle başladık-
ları bilek güreşinde kısa sürede önemli 
başarılara imza attı.

Türkiye Yıldızlar Bilek Güreşi 
Şampiyonası'na katılan Ayşegül Şahin, 
55 kiloda sağ ve sol kolda, Melike Güneş 
de 45 kiloda sol kolda şampiyonluk elde 
etti.

HOBİ OLARAK BAŞLADI, TÜRKİYE 
ŞAMPİYONU OLDU

Ayşegül Şahin, AA muhabirine, spo-
ra başlamasında beden eğitimi öğretmeni 
Erdem Çelik'in büyük rolü olduğunu söy-
ledi.

İlk olarak okulda düzenlenen müsaba-
kalarda derece yaptığını anlatan Ayşegül, 
şunları kaydetti:

"2024'te Ankara'da yapılan okullar ara-
sı yarışmada Türkiye birincisi oldum. Son-
rasında Türkiye Şampiyonası'nda hem 
sağ hem de sol kolda birinci oldum. Ar-
kadaşlarımla teneffüste eğlencesine bi-
lek güreşi yaparken Erdem hocam bizi 
keşfetti ve takıma aldı. Çok çalıştık, kısa 
sürede büyük başarılar elde ettik. Hobi 
olarak başladığım bir branşta Türkiye 
şampiyonu olacağım hiç aklıma gelmez-

di. Hedefim şimdi Avrupa Şampiyonu ol-
mak."

“SIRADAKİ HEDEFİM AVRUPA 
ŞAMPİYONASI”

Melike Güneş de bilek güreşini çok 
sevdiğini ifade etti.

Bu sporda önemli başarılar kazan-
mak istediğini aktaran Melike, "Arkadaş-
larımızla oynarken hocamız beni fark etti. 
Denemeler yaptıktan sonra beni takıma 
aldı. 2024'te Ankara'daki yarışmada de-
rece elde edemedim ama hırs yaptım. Bu 
yıl Gümüşhane'de düzenlenen Türkiye 
Şampiyonası'nda 45 kiloda sol kolda Tür-
kiye şampiyonu oldum. Sıradaki hedefim 
Avrupa Şampiyonası." ifadelerini kullandı.

“ÖĞRENCİLERİME GÜVENİYORUM”
Beden eğitimi öğretmeni Erdem Çelik 

ise sporcularının büyük potansiyel taşıdı-
ğını ve disiplinli çalışmanın başarıya dö-
nüştüğünü söyledi.

Öğrencilerine güvendiğini belirten Çe-
lik, "Sporcularımı geçtiğimiz yıl arkadaş-
larıyla eğlencesine bilek güreşi yaparken 
keşfettim. Onları takıma aldıktan sonra 
haftanın 5 günü düzenli antrenman yap-
tık. Her iki öğrencim de Türkiye birincisi 
oldu. Sporcularımın sıradaki hedefi Avru-
pa Şampiyonası. Orada da şampiyon ola-
rak İstiklal Marşı'mızı okutmak istiyoruz. 
Öğrencilerime inanıyor ve güveniyorum." 
diye konuştu.

Milli güreşçi Beyza Nur 
Akkuş, 20 yaş altında 

Avrupa şampiyonu oldu
ANKARA (AA) -  Avrupa 20 

Yaş Altı Güreş Şampiyonası’nda 
kadınlar kategorisinde yarışan milli 
sporculardan Beyza Nur Akkuş, 65 
kiloda altın madalya kazandı. 

Türkiye Güreş Federasyonu-
nun açıklamasına göre, İtalya'nın 
Caorle kentinde düzenlenen orga-
nizasyona, kadınlar 53, 57, 62, 65 
ve 72 kilo sıkletlerindeki madalya 
müsabakalarıyla devam edildi.

65 kiloda mindere çıkan Bey-
za Nur, finalde Rus Margarita 

Salnazarian'ı mağlup ederek şam-
piyon oldu.

Şevval Çayır ise Rus Ekate-
rina Chikanova ile karşılaştığı 53 
kilo bronz madalya maçından ga-
lip ayrıldı.20 Yaş Altı Milli Kadın 
Güreş Takımı böylece şampiyona-
yı 5 madalyayla (1 altın, 1 gümüş, 
3 bronz) tamamladı. Tüm sıkletler-
deki maçlar sonucu 108 puan top-
layan kadın güreşçiler, takım sı-
ralamasında Ukrayna'nın (116) 
arkasında 2'nci oldu.

A Milli Futbol Takımı’nın 
yeni yardımcı antrenörü 

Hakan Balta oldu
İSTANBUL(AA) - A Milli Futbol 

Takımı’nda yardımcı antrenörlük 
görevine Hakan Balta getirildi. 

Türkiye Futbol Federasyo-
nundan yapılan açıklamada, ay-
yıldızlılarda Selçuk Şahin'in gö-
revinden ayrılmasının ardından 
yardımcı antrenörlüğe eski mil-
li oyuncu Hakan Balta'nın getirildi-
ği belirtildi.

Almanya'da doğan ve futbolcu-
luk kariyerine bu ülkede başlayan 

42 yaşındaki teknik adam, 2003-
2007'de Manisaspor ve 2007-
2018'de Galatasaray'da forma giy-
di.

Juventus, Jonathan David’i transfer etti
İSTANBUL (AA) -  İtalya Serie A 

ekiplerinden Juventus, Lille’de söz-
leşmesi sona eren Kanadalı futbolcu 
Jonathan David’i kadrosuna dahil etti.

 İtalyan kulübünden yapılan açık-
lamada, 25 yaşındaki forvet ile anlaş-
maya varıldığı belirtildi.

Jonathan David, Lille’de geçen 
sezon forma giydiği 49 resmi maçta 
25 gol attı.

Fenerbahçe’de seçim tarihi belli oldu
 İSTANBUL, (DHA)- Fenerbahçe, 

seçimli olağanüstü genel kurulun 20-
21 Eylül tarihlerinde gerçekleştirilmesi-
ne karar verildiğini açıkladı. 

Fenerbahçe’de seçimli olağanüs-
tü genel kurulun tarihi resmen açıklan-
dı. Sarı-lacivertli kulüpten konuyla ilgili 
olarak yapılan açıklamada şu ifadele-
re yer verildi: 

“18 Mayıs 2025 tarihinde yaptı-
ğımız açıklamada, Fenerbahçe Spor 
Kulübü’nün Seçimli Olağanüstü Genel 
Kurulu’nu Eylül ayında yapacağımızı 
ve kesin tarihlerin 2025-2026 lig fikstü-

rünün belli olmasından sonra kararlaş-
tırılacağını camiamıza duyurmuştuk. 
Bugün Türkiye Futbol Federasyonun-
da çekilen kuralar neticesinde takımı-
mızın maç programı belli olmuştur. Yö-
netim Kurulumuz, Seçimli Olağanüstü 
Genel Kurulun 13-14 Eylül tarihlerinde 
yapılmasına; ilk toplantı yeterli çoğun-
luğun sağlanamaması durumunda ise 
kongrenin 20-21 Eylül tarihinde ger-
çekleştirilmesine karar vermiştir. Göre-
ve geldiğimiz günden bu yana Fener-
bahçe’mizin çıkarlarını korumak adına 
her türlü zorluğun karşısında durduk. 

Bu camiayı zayıf düşürmek için plan-
lanan her adımla mücadele ettik. Fe-
nerbahçe’mizin birlik ve beraberliğini 
hedef alanlara karşı sessiz kalmadık, 
hiçbir zaman da kalmayacağız. Biz bu 
göreve bedeli ne olursa olsun sorum-
luluğunu üstlenmek için geldik. Son 
dönemde bazı odakların sistemli şekil-
de yalanlar ve iftiralarla yürüttüğü or-
ganize kötülüğe karşı dimdik ayaktay-
sak, bu Fenerbahçe’mizin haklılığı ve 
vicdanlı insanlara olan inancımız sa-
yesindedir. Fenerbahçe’mizin birliği, 
bağımsızlığı ve geleceği için şimdi bu 

mücadeleyi, kulübümüzün gerçek sa-
hipleri olan kongre iradesine bırakıyo-
ruz. Hiç kimsenin endişesi olmasın ki, 
kongre tarihine kadar Yönetim Kuru-
lu olarak kulübümüzü tüm branşlarda 
yeni sezona hazırlamak için her türlü 
çalışmayı özveri ile yapmaya devam 
edeceğiz. Kongre sürecinin bu hazır-
lıklarımızı aksatmaması için büyük ti-
tizlik göstereceğiz. Tüm camiamızı, bu 
tarihi dönemeçte kulübümüze sahip 
çıkmaya çağırıyorum. Çünkü bu sade-
ce bir seçim değil, Fenerbahçe’mizin 
geleceğine sahip çıkma meselesidir."



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

www.sonsoz.com.tr

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.trSONSÖZ

“SONSÖZ SİZİN”7 TEMMUZ 2025 PAZARTESİ

“Şap salgınına karşı hızlı 
ve bütüncül mücadele şart”

Veteriner Hekimler Uyardı:

KURBAN 
Bayramı sonra-
sı Türkiye’de şap 
hastalığı günde-
me oturdu. Özel-
likle büyükbaş ve 
küçükbaş hay-
vanlarda görülen bu son derece 
bulaşıcı hastalığın yeni bir sero-
tipinin tespit edilmesiyle birlikte, 
Tarım ve Orman Bakanlığı tüm 
hayvan pazarlarını süresiz ka-
patma kararı aldı. Bu gelişme 
üreticilerde endişe yaratırken, 
veteriner hekimler hızlı ve bütün-
cül bir mücadele çağrısı yapıyor. 

Türk Veteriner Hekimler Bir-
liği Genel Başkanı Ali Eroğlu, 
alınan önlemlerin yetersiz kal-
maması için sahada koordinas-
yonun ve aşılama çalışmalarının 
titizlikle yürütülmesi gerektiği-
ni vurguladı.  Eroğlu, hastalığın 
hızla yayılabildiğine dikkat çeke-
rek, “Geç kalınan her müdaha-
le ekonomik kayıpları artırır, has-
talığın yayılım alanını genişletir.” 
dedi.
“SON DERECE BULAŞICI 
BİR HAYVAN HASTALIĞI”

Şap hastalığına dair bilgi ve-
ren Eroğlu, “Şap hastalığı (Foot 
and Mouth Disease - FMD), 
çift tırnaklı hayvanlarda görü-
len, son derece bulaşıcı, viral bir 
hastalıktır.” diyerek etkenin Aph-
thovirus türünden bir RNA virüsü 
olduğunu belirtti. Hastalığın en 
çok büyükbaş ve küçükbaş hay-
vanları etkilediğini, ağız içi ve tır-
nak çevresinde veziküller, salya 

akıntısı, topallık ve süt veriminde 
ani düşüşle kendini gösterdiği-
ni aktardı. Genç hayvanlarda ise 
ölümcül kalp tutulumlarının gö-
rülebildiğini ifade etti.
“HAYVAN PAZARLARININ 
KAPATILMASI BİLİMSEL 

BİR TEDBİRDİR”
Hastalığın tespit edilmesi-

nin ardından hayvan pazarları-
nın kapatılmasını değerlendiren 
Eroğlu, “Bu karar yerinde ve bi-
limsel temele dayalı bir halk sağ-
lığı ve hayvan sağlığı tedbiridir.” 
diyerek, önlemlerin zamanında 
alınmasının kritik önemde oldu-
ğunu söyledi. TVHB olarak ka-
rantina, sürü hareketliliğinin dur-
durulması ve acil aşılama gibi 
önlemlerin eş zamanlı uygulan-
ması gerektiğini vurguladı.

“RİSK BÜTÜN ÜLKEYE 
YAYILABİLİR”

Hastalığın en çok büyükbaş 
hayvancılığın yaygın olduğu İç 
Anadolu, Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu bölgelerinde tespit edil-
diğini belirten Eroğlu, “Hayvan 
hareketliliği ve kontrolsüz na-
killer nedeniyle hastalık riskinin 
ülke geneline yayılma potansi-
yeli bulunmaktadır.” dedi. Yerel 
otoritelerle veteriner hekimle-
rin eşgüdüm içinde sahada ak-
tif görev yapması gerektiğini de 
ekledi.
“ZOONOTİK DEĞİL AMA 

EKONOMİK ETKİLERİ ÇOK 
CİDDİ”

Şap virüsünün insana bulaş-
madığını hatırlatan Eroğlu, “An-
cak hayvanlar üzerindeki etkisi 
ciddi ekonomik sonuçlar doğu-
rur.” uyarısında bulundu. Et ve 
süt veriminde azalma, hayvan 
kayıpları, ihracat kısıtlamaları ve 
üretim zincirinde aksamaların 
sektörü tehdit ettiğini belirtti.

“KAÇAK HAYVAN 
TİCARETİ EN BÜYÜK RİSK”

Hastalığın çıkış noktaları-
na değinen Eroğlu, “Kontrolsüz 
hayvan hareketliliği ve kaçak 
hayvan ticareti büyük bir risk un-
surudur.” dedi. Ayrıca, yetersiz 
aşılama, denetim eksikliği, biyo-

güvenlik zafiyetleri ve veteriner 
sağlık hizmetlerindeki bölgesel 
farklılıkların da yayılımı hızlan-
dırdığını ifade etti.
“ANKARA’DAKİ ÖNLEYİCİ 
HİZMETLERDE UYGULAMA 

SORUNU VAR”
Başkentteki önleyici vete-

rinerlik uygulamaları hakkında 
değerlendirmede bulunan Eroğ-
lu, “Teorik olarak güçlü bir mev-
zuat altyapısı mevcut, ancak 
uygulamada eksiklikler var.” di-
yerek veteriner hekim sayısının 
yetersizliğine, iş yüküne ve ko-
ordinasyon problemlerine dik-
kat çekti.

“AŞIYA RAĞMEN 
HASTALIK GÖRÜLEBİLİR”

Aşılama programlarının yıl-
da iki kez uygulandığını belir-
ten Eroğlu, “Ancak uygulama 
sahada her zaman eş zaman-

lı ve yaygın şekilde yapılamıyor.” 
dedi. Aşıya rağmen hastalık gö-
rülmesinin nedenlerini ise şöy-
le sıraladı:

• Aşının koruyuculuğunun 
başlamasından önce virüsle te-
mas,

• Soğuk zincir kurallarına 
uyulmaması,

• Yanlış serotip kullanımı,
• Yetersiz aşılama oranları.

“GENELGELER BİLİMSEL 
AMA SAHADA 

FARKLILIKLAR VAR”
Tarım ve Orman 

Bakanlığı'nın şap hastalığıyla il-
gili eylem planlarına ilişkin de-
ğerlendirmede bulunan Eroğlu, 
“Genelgeler bilimsel ilkelere da-
yalıdır. Ancak uygulamanın sa-
hada aynı şekilde yürütülme-
si için meslek örgütleriyle daha 
fazla iş birliği gerekmektedir.” ifa-
delerini kullandı.

“HAYVAN 
HAREKETLERİ 
DİJİTAL TAKİP 

EDİLMELİ”
Hayvan pazarlarının 

kapatılmasının tek başı-
na yeterli olmadığını belir-
ten Eroğlu, “Acil aşılama 
kampanyaları, dijital hay-
van hareket takibi ve saha-
da görev yapan veteriner 
hekimlerin desteklenme-
si gerekir.” dedi. Ayrıca üre-
ticilere yönelik bilgilendirme 
çalışmalarının artırılması ge-

rektiğini de ekledi.
“SALGIN YÖNETİMİNDE 
AKTİF ROL ALIYORUZ”
TVHB’nin salgın yönetimindeki 

rolüne de değinen Eroğlu, “Mes-
lektaşlarımızdan gelen geri bildi-
rimleri yetkililerle paylaşıyor, bi-
limsel öneriler sunuyoruz. Ayrıca 
kamuoyunu doğru bilgilendirmek 
için açıklamalar yapıyoruz.” dedi.

“SAHADA ŞİDDET, 
YETERSİZ ARAÇ VE 
AŞIRI İŞ YÜKÜYLE 
KARŞILAŞIYORUZ”

Veteriner hekimlerin sahada 
karşılaştığı sorunlara dikkat çe-
ken Eroğlu, “Yetersiz istihdam, 
idari koruma eksikliği, iş yükü ve 
zaman zaman şiddet gibi sorun-
lar koruyucu hekimlik hizmetleri-
ni zorlaştırıyor.” dedi. Meslek ör-
gütlerinin karar süreçlerine dâhil 
edilmesi gerektiğini vurguladı.

“TOPLUM VE ÜRETİCİLER 
DE SORUMLULUK ALMALI”

Salgınlarla mücadelede sa-
dece kamu otoritelerine değil, 
üreticilere ve topluma da görev 
düştüğünü belirten Eroğlu, “Aşı-
lamaya katılım, karantina ku-
rallarına uyum, hayvan hare-
ketlerini kayıt altına alma gibi 
uygulamalar büyük önem taşır.” 
dedi.
“TEK SAĞLIK YAKLAŞIMI 

BENİMSENMELİ”
Salgınların sürdürülebilir hay-

vancılığı tehdit ettiğini vurgula-
yan Eroğlu, sistemsel reform 
önerilerini şöyle sıraladı:

• “Ulusal Hayvan Sağlığı 
Strateji Belgesi” hazırlanmalı,

• Cumhurbaşkanlığına bağ-
lı “Hastalık Kontrol ve Önleme 
Merkezi” kurulmalı,

• Veteriner hekim istihdamı 
artırılmalı,

• Hayvan hareketleri dijital 
sistemlerle izlenmeli,

• Aşılama hizmetleri yerel risk 
analizlerine göre planlanmalı,

• Meslek örgütleri salgın yö-
netimine kurumsal ortak olarak 
entegre edilmeli.

Son olarak Eroğlu, “Koruyu-
cu hekimlik temelli, bütüncül ve 
yapısal bir dönüşüm şart.” di-
yerek, erken teşhis ve hızlı mü-
dahale için ‘Tek Sağlık’ yaklaşı-
mının uygulanmasının zorunlu 
olduğunu vurguladı.

GONCAGÜL
KONAŞ

TVHB Başkanı Ali Eroğlu: “Şap 
virüsünün ekonomik etkileri çok ağır, 

geç kalınan her gün kayıptır.”

Ali EROĞLU
TVHB Başkanı 

ANKARA (AA)- Ankara'nın Çu-
buk ilçesinde düzenlenen yemek kurs-
ları ilgi görüyor. Çubuk Belediyesi ile 
Halk Eğitimi Merkezi iş birliğinde açılan 
kursta, usta öğreticiler kursiyerlere ilçe-
ye özgü kelle paça çorbası, tirit yeme-
ği ve yazma çöreği gibi yöresel lezzet-

lerin yapımını öğretiyor. Kurs eğitmeni 
Filiz Erdoğmuş, kurs kapsamında yal-
nızca yemek tarifi değil, aynı zamanda 
yemeklerin kültürel ve sağlık açısından 
taşıdığı değeri de katılımcılara anlattık-
larını söyledi. Yemeklere ilişkin de bilgi 
veren Erdoğmuş, "Kelle paça çorbası 

bizim yöresel bir lezzetimiz. Çubuk'ta 
yüzyıllardır yapılan, soba başlarında 
kaynatılan, özellikle kışın hastalıkla-
ra karşı koruyucu olarak bilinen bir çor-
badır. Dedelerimizden, nenelerimizden 
bizlere ulaşan bu şifa deposunu şim-
di kursiyerlerimize öğreterek gelecek 

kuşaklara aktarıyoruz." dedi. Erdoğ-
muş, tirit ve yazma çöreğinin de yöre-
nin öne çıkan lezzetlerinden olduğunu 
vurguladı. Kursiyerlerden Büşra Gök-
dere ise çocukluğunda anneanne ve 
babaannesinden öğrendiği kelle paça 
tarifini, profesyonel olarak öğrenerek 

çocuklarına aktarmak istediğini anlat-
tı. Hanife Özsoy da annesi ve baba-
annesinin yazma çöreği yaptığını dile 
getirerek, "Şimdi burada tüm püf nok-
talarını öğreniyorum. Bu geleneği ço-
cuklarıma aktarmak istiyorum." diye 
konuştu.

Çubuk’un yöresel yemekleri kurslarla 
gelecek kuşaklara aktarılıyor


